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Aicinām nobalsot par 
Jēkabpils novada karoga 
skici

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Jēkabpilī norisināsies Dziesmu 
un Deju svētku ieskaņas 
koncerts “Es Latviju darināju”

––––––––––––––––––––––––  14. lpp. ›

Aicinām sakopt novada 
teritoriju Lielajā Talkā

–––––––––––––––––––––––––  6. lpp. ›

Piecu gadu laikā būs jāslēdz 
Jēkabpils novadā esošās 
spēļu zāles

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Izveidots daudzfunkcionālais 
laukums Aknīstē

5. aprīlī Aknīstes centrā, Skolas ielā 2A, 
svinīgi tika atklāts jaunais daudzfunkcionā-
lais laukums. Agrāk novārtā atstātajā teri-
torijā tagad ierīkots plašs pilsētas centrā-
lais skvērs, kurā atradīsies gan bruģēts tir-
gus laukums, gan uzstādīti rotaļu elementi 
dažāda vecuma bērniem. Teritorija apza-
ļumota, iestādot arī vairākus kociņus un 
saglabājot ainaviski vērtīgos vecos kokus. 
Ierīkotas pastaigu taciņas, soliņi, atkritu-
mu urnas, apgaismojums, karogu masti un 
afišu stabs. Pieejama publiskā tualete. 

Darbs pie laukuma radīšanas tika uz-
sākts 2021. gadā, kopējās izmaksas – 
499 290,10 eiro ar PVN. Ir arī noslēgts 
līgums par papildu elementu uzstādīša-

nu bērnu laukumā. Ar laiku laukuma teri-
torijā plānots uzstādīt arī citus objektus. 
Laukumu atklāja un simbolisko lentes 
griešanu veica Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis,  viet-
nieks izglītības un kultūras jautājumos Al-
fons Žuks, kā arī bijušā Aknīstes novada 
domes priekšsēdētāja Vija Dzene.

Atklāšanas pasākumā Aknīstes pil-
sētas pārvaldes vadītājs Jānis Striks pa-
teicās visiem laukuma tapšanā iesaistī-
tajiem uzņēmumiem: būvdarbu veicē-
jiem SIA “Titāns”, apakšuzņēmējiem SIA 
“Kalniņā”,  SIA “TJ Technology” un SIA 
“Meža Rasas”; būvuzraugiem SIA “Aga-
dos exertus” un projektētājiem SIA “Bi-

rojs T22”. Savukārt Aknīstes pārvaldei 
laba vēlējumus sūtīja Aknīstes vidusskola 
un Viesītes pilsētas pārvalde.

Tirgus apmeklētājiem patīkamu no-
skaņu radīja dziedātāja, ielu muzikante 
Evelīna Krama un jautrās rotaļās aicināja 
multfilmu tēli Toms un Džerijs.

Laukums būs lieliska vieta Aknīstē, kur 
notikt tradicionālajam tirgum un centrāla-
jiem svētku sarīkojumiem, kā arī vieta, kur 
satikties un pavadīt laiku ikvienam iedzī-
votājam, tādēļ aicinām iedzīvotājus sau-
dzēt jauno infrastruktūras objektu!
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R. Ragainim un A. Felsam piešķirts Atzinības krusts

Saskaņā ar Valsts prezidenta un Or-
deņu kapitula 2023. gada 4. aprīļa lēmu-
mu 104 sabiedrības pārstāvjiem piešķirti 
augstākie Latvijas valsts apbalvojumi – 

Triju Zvaigžņu ordenis, Viestura ordenis un 
Atzinības krusts. Pasniegšanas ceremo-
nija notiks Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas 33. gadadienā, 4. maijā, 
plkst. 15.30 Rīgas pilī. Ceremoniju tiešrai-
dē būs iespējams skatīties Latvijas Televī-
zijas 1. kanālā.

Latvijas valsts augstākie apbalvoju-
mi piešķirti cilvēkiem, kuru godprātīgais 
darbs, aktīvā pilsoniskā stāja, pašaizliedzī-
ba, drosme un patriotisms stiprina Latvi-
ju kā demokrātisku, tiesisku un nacionālu 
valsti.

Valsts prezidents Egils Levits un Or-

deņu kapituls nolēma atbilstoši Valsts ap-
balvojumu likuma 30. pantam par seviš-
ķiem nopelniem Latvijas valsts labā ap-
balvot ar Atzinības krustu un iecelt par 
Atzinības krusta komandieri:

• Jēkabpils novada domes priekšsē-
dētāju Raivi Ragaini,

• lauksaimnieku, Jēkabpils novada 
zemnieku saimniecības “Vīnkalni” īpaš-
nieku Andri Felsu.

Sveicam ar nozīmīgo apbalvojumu! 
Lepojamies ar apbalvoto novadnieku  
darba novērtējumu valsts līmenī! 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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31. martā Saei-
mas priekšsēdētājs 
Edvards Smiltēns 
apmeklēja Jēkab-
pils novadu, kur tikās 
ar novada domes 
priekšsēdētāju Raivi 
Ragaini, lai pārrunā-
tu pašvaldības aktu-
alitātes un iepazītos 
ar situāciju plūdos 
cietušajās teritorijās.

Pēc tikšanās 
pašvaldībā, Saei-
mas priekšsēdētājs 
E. Smiltēns uzteica 
Jēkabpils novada 
pašvaldības krīzes 
vadības spējas jan-
vāra plūdu laikā. “Apliecinu, ka tiek meklēti re-
sursi un iespējas, lai pēc iespējas ātrāk palīdzētu 
Jēkabpils novadam ar plūdu aizsarginfrastruktū-
ras atjaunošanu un stiprināšanu. Šie ieguldījumi ir 
apjomīgi, bet būtiski nepieciešami, lai stiprinātu 
iedzīvotāju drošības sajūtu,” uzsvēra E. Smiltēns.

Tikšanās laikā pašvaldībā tika pārrunāti arī citi 
aktuālie jautājumi, saistīti ar veselības, iekšlietu un 
citu nozaru aktualitātēm.

Pēc tam E. Smiltēns apmeklēja Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta Jēkabpils brigā-
di un Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Austrumzemgales iecirkni, tiekoties ar Jēkabpils 
policijas vadību, kā arī Jēkabpils sporta halli.

Vizītes noslēgumā Saeimas priekšsēdētājs 

kopā ar Jēkabpils novada domes priekšsēdētāju 
R. Ragaini devās apsekot plūdos cietušo Dauga-
vas aizsargdambi, kā arī apskatīja plūdu nodarītos 
postījumus daudznozaru uzņēmuma “Ošukalns” 
teritorijā.

“Esam gandarīti, ka Saeimas priekšsēdētājs 
veltīja laiku, lai klātienē iepazītos ar aktuālo situā-
ciju Jēkabpils novadā un iedziļinājās šī brīža ak-
tuālajos jautājumos – gan saistībā ar Daugavas 
aizsargdambja nepieciešamajiem atjaunošanas 
darbiem, gan citu jomu aktualitātēs, piemēram, 
veselības un izglītības jomās,” vizītes noslēgumā 
uzsvēra R.Ragainis.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

17. martā Jēkabpils novada 
pašvaldību apmeklēja Izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čakša. 
Vizītes sākumā ministre A. Čakša 
tikās ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini, 
priekšsēdētāja vietnieku izglītī-
bas un kultūras jautājumos Alfo-
nu Žuku un priekšsēdētāja viet-
nieku attīstības jautājumos Kārli 
Staru. Tikšanās laikā tika pārru-
nāta aktuālā situācija Jēkabpils 
novadā izglītības jomā.

Jau ziņots, ka izvērtējot sko-
lēnu skaitu novada izglītības ies-
tādēs, šī gada sākumā Jēkabpils 
novada pašvaldības priekšsēdē-
tāja vietnieks izglītības un kultū-
ras jautājumos Alfons Žuks kopā 
ar Izglītības pārvaldi veicis saru-
nas ar vairāku Jēkabpils novada 
skolu direktoriem, pārvaldēm un 
vecākiem par iespējamo skolu 
reorganizāciju. Uzklausot skolu, 
skolēnu vecāku un pagasta pār-
valdes argumentus, kā arī redzot, 
kāda ir nostāja Izglītības un zi-

nātnes ministrijā, nolemts šogad 
nevienu skolu neapvienot. Šobrīd 
arī nav zināms, kāda nākotne sa-
gaida vidusskolas – kamēr val-
dībā nav skaidra redzējuma par 
skolu tīklu valstī, nolemts nevienu 
skolu pagaidām nereorganizēt.

Izglītības un zinātnes minis-
tre A. Čakša informēja, ka šobrīd 
ministrijas ekspertu darba grupa 
apmeklē Latvijas pašvaldības, lai 
analizētu situāciju katrā novadā 
atsevišķi un kopā ar vietējo paš-
valdību strādātu pie labākajiem 
skolu tīkla sakārtošanas scenā-
rijiem. Ministre uzsvēra, ka skolu 
tīkla reorganizācijā ir būtisks ne 
tikai ietaupāmo izmaksu, bet arī 
iegūstamās izglītības kvalitātes 
aspekts.

Vizītes turpinājumā ministre 
apmeklēja Jēkabpils Agrobizne-
sa koledžu un Jēkabpils Valsts 
ģimnāziju, kā arī Jēkabpils spor-
ta halli.
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12. aprīlī Jēkab-
pils novada pašvaldībā 
domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis tikās ar 
SIA “Latvijas Mobilais 
telefons” (LMT)  prezi-
dentu un valdes priekš-
sēdētāju Juri Bindi. 
Pašvaldībā sarunās pie-
dalījās arī pašvaldības 
Attīstības pārvaldes, 
Pašvaldības policijas un 
citu jomu speciālisti, kā 
arī LMT pārstāvji.

R. Ragainis patei-
cās LMT vadībai par 
atbalstu mobilo sakaru nodroši-
nājumā un ātru reaģēšanu kritis-
kajā plūdu laikā janvārī. Tikšanās 
laikā tika runāts par pašvaldību 
digitālās transformācijas iespē-
jām, kā ari dažādiem mobilitātes 
risinājumiem novada drošībai un  
attīstībai, un risinājumiem komu-

nālās saimniecības pakalpojumu 
digitalizācijai. Tāpat diskusijā tika 
pārrunāta citu pašvaldību piere-
dze un digitālie risinājumi.

Vēlāk tika apskatīts arī pil-
sētas aizsargdambis, Jēkabpils 
sporta halle un Krustpils pils.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
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29. martā Jēkabpils reģionā-
lo slimnīcu reģionālajā darba vi-
zītē apmeklēja Veselības minis-
tre Līga Meņģelsone un Vese-
lības ministrijas pārstāvji. Vizītes 
sākumā ministre apskatīja slim-
nīcas atjaunotās un paplašinātās 
telpas – Neatliekamās palīdzības 
un uzņemšanas nodaļu, Intensī-
vās terapijas un anesteziololo-
ģijas nodaļu, kā arī pērnā gada 
rudenī izveidoto Insulta vienību. 
Vēlāk ministre aktuālos medicī-
nas nozares jautājumus pārrunā-
ja tiekoties ar slimnīcas valdi-Er-
vīnu Keišu un Kasparu Čanderu, 
arodorganizācijas vadītāju Mar-
garitu Saveļjevu, galveno ārstu 
Georgiju Moisejevu un galveno 
māsu Māru Skroderi. Diskusi-

jā piedalījās arī Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis un izpilddirektors Uldis 
Skreivers. 

Ministre uzsvēra, ka pats gal-
venais, lai pacientam tiktu snieg-
tu kvalitatīva un savlaicīga me-
dicīniskā palīdzība un reģionā 
cilvēkiem būtu drošības sajūta. 
Tiekoties tika pārrunāti jautājumi 
par Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas sniegtajiem pakalpojumiem, 
atbilstoši noteiktajam darbības 
līmenim, pārrunāta situācija ve-
selības aprūpes jomā un nākot-
nes perspektīvas, ģimenes ārstu 
un citu speciālistu nodrošinā-
jums, kā arī daudzi citi būtiski 
jautājumi.
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rināt finansējuma piesais-
ti būvdarbiem. Šajā gadā 
plānotajiem būvdarbiem 
nepieciešami aptuveni 7,6 
miljoni eiro, bet kopējais 
dambja atjaunošanai ne-
pieciešamais finansējums 
2 gadu laikā ir aptuveni 
12,4 miljoni eiro.

Vizītes noslēgumā Fi-
nanšu ministrs atzina, ka ir 
skaidri turpmākie soļi, kas 
jāveic sadarbībā ar Vides 
aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministriju, lai 
pēc iespējas ātrāk būtu 
iespējams uzsākt dambja 
atjaunošanas un nostipri-

nāšanas būvdarbus.
“Paldies Finanšu ministram, ka atvēlēja laiku, 

lai iepazītos ar situāciju uz vietas – gan ar to, kā 
noritēja Jēkabpils novada pašvaldības darbs 
plūdu seku novēršanā, gan to, cik aktīvs darbs 
norit šobrīd pie dambja rekonstrukcijas būvdar-
bu plānošanas. Novada pašvaldībai ļoti būtisks ir 
valsts atbalsts un palīdzība, to ir apsolījis sniegt 
Ministru kabinets, tajā skaitā Finanšu un VARAM 
ministri,” uzsver Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs R. Ragainis.

“Jēkabpils novada pašvaldība ir operatīvi rīko-
jusies gan plūdu laikā, gan lai maksimāli ātri saga-
tavotu rīcības plānu plūdu risku mazināšanai nā-
kotnē. Finanšu ministrija gatava sniegt palīdzību 
Jēkabpils novada pašvaldībai, atbalstot VARAM 
sagatavoto ziņojumu valdībai par ES fondu un na-
cionālā līdzfinansējuma piešķiršanu steidzamības 
kārtā,” vizītes noslēgumā uzsvēra Finanšu ministrs 
Arvils Ašeradens.

Pēc tikšanās pašvaldībā ministrs un domes va-
dība apsekoja plūdu skartās vietas Sakas salā, kā 
arī aizsargdambi Jēkabpils pilsētā.
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Saeimas priekšsēdētājs E. Smiltēns tiekas ar novada 
domes priekšsēdētāju R. Ragaini

Jēkabpils novadu apmeklē Izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čakša

Pārrunā pašvaldību iespējas 
digitalizācijas jomā

Jēkabpils reģionālo slimnīcu darba 
vizītē apmeklēja veselības ministre 
L. Meņģelsone un ministrijas pārstāvji

Jēkabpils novada pašvaldību apmeklē  
finanšu ministrs

30. martā Jēkabpils novada pašvaldību ap-
meklēja Finanšu ministrs Arvils Ašeradens, kā arī 
Ministra padomnieks budžeta jautājumos Ints 
Dālderis.

Tikšanās laikā ar novada domes vadību tika 
pārrunāta aktuālā informācija par Jēkabpils aiz-
sargdambja rekonstrukciju, pārbūvi un stiprināša-
nu. Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis un priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Kārlis Stars informēja Finanšu minis-
tru A. Ašeradenu par aizsargdambja postījumiem, 
kas radušies janvāra plūdu laikā. Lai stiprinātu 
dambi un novērstu Jēkabpils applūšanu palu laikā 
nākotnē, ir steidzami jāveic dambja rekonstrukci-
ja un nostiprināšana. Būvdarbu veikšanai plānoti 
divi gadi, prioritāros darbus veicot jau šogad. Šo-
brīd notiek darbs pie būvprojekta izstrādes. Plā-
nots, ka dambja rekonstrukcijas būvprojekts tiks 
pabeigts līdz jūnija sākumam, bet būvdarbu uz-
sākšanas termiņš plānots jūlija beigās vai augus-
ta sākumā. Ar Finanšu ministru A. Ašeradenu un 
viņa padomnieku budžeta jautājumos I. Dālderi 
tika pārrunāti gan iespējamie finansēšanas avoti, 
gan iespēja aizsargdambim piešķirt nacionālo in-
terešu objekta statusu, kas, iespējams, ļautu paāt-
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30. martā Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrija (VARAM) sadarbībā ar 
AS “Latvenergo” Ķegumā rīko-
ja sanāksmi par aktuālo situāciju 
plūdu risku pārvaldībā un sistē-
mas darbības pilnveidē, vērtējot 
plūdu draudus.

Jēkabpils novada janvāra 
plūdu krīzes pārvaldības piere-
dzē, izklāstot situācijas attīstību 
un izaicinājumus pa soļiem, da-
lījās Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, 
VUGD Jēkabpils daļas koman-
dieris Dzintars Cvilikovskis. Sa-
nāksmē piedalījās arī Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes va-
dītājs Ilmārs Luksts un Valsts 
policijas Zemgales RP Austrum-
zemgales iecirkņa priekšnieks 
Rolands Bērziņš.

Vides aizsardzības un reģio-

nālās attīstības ministrs Māris 
Sprindžuks atzina, ka ir nepie-
ciešami labojumi normatīvajos 
aktos, proti, Jēkabpils piere-
dze būtu jāintegrē kopējā valsts 

risku pārvaldības sistēmā.
Sanāksmē bija aicināti pie-

dalīties pārstāvji no Iekšlietu 
ministrijas, Aizsardzības minis-
trijas, Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta (VUGD), 
Valsts policijas, Valsts vides 
dienesta, LVĢMC, AS “Sadales 
tīkls”, Nacionālajiem bruņota-
jiem spēkiem, Neatliekamā me-

dicīnas palīdzības dienesta, kā 
arī virkne iesaistīto pašvaldību, 
kurām ir un saglabājas augsts 
plūdu risks.

Saskaņā ar Civilās aizsardzī-
bas un katastrofas pārvaldības 
likumu VARAM koordinē pasā-
kumus, kuri saistīti ar plūdu ap-
draudējumu valstī, un plūdu ga-
dījumā, atbilstoši kompetencei, 
kura izriet no Valsts civilās aiz-
sardzības plāna, plūdu novēr-
šanas pasākumus veic vairākas 
saistītas institūcijas – LVĢMC, 
VUGD, pašvaldības, pašvaldību 
sadarbības teritoriju civilās aiz-
sardzības komisijas, “Latvener-
go”, Nacionālie bruņotie spēki, 
Valsts policija un pašvaldību 
policijas un citi.
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Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji dalās pieredzē plūdu risku pārvaldībā

Jēkabpils novada pašvaldī-
bā izstrādāti iespējamie jaunā 
Jēkabpils novada karoga vari-
anti jeb skices. 

Skiču pamatā ir 2022. gadā 
apstiprinātais Jēkabpils nova-
da ģerbonis, tāpat izmanto-
tas novadu raksturojošās krāsas 
(skaidrojums zemāk tekstā). No 

vairākiem izstrādātajiem karoga 
skiču variantiem Jēkabpils no-
vada deputāti nolēma sabied-
rības balsojumam izvirzīt trīs 
karoga skiču variantus. Šobrīd 
šīs skices nododam iedzīvotāju 
balsojumam, lai Jēkabpils nova-
da iedzīvotāji izteiktu savu vie-
dokli. Pēc rezultātu apkopoša-

nas izvēlētais variants tiks virzīts 
tālāk apstiprināšanai Jēkabpils 
novada domes sēdē. 

Informācija par skicēs attē-
lotajiem simboliem un krāsām.

TUMŠI ZILAIS
Tumši zilā krāsa simbolizē 

Daugavu. Daugava latviešiem 
ir viens no nacionālajiem sim-
boliem, kuru apdzied dziesmās, 
dēvējot par “Daugavu māmuļu”, 
par tautas “likteņupi”. Tumši zilā 
krāsa ir īpaši raksturīga arī Sēli-
jas vēsturiskajai zemei. Mēlenes 
zilais tonis – sēļu arheoloģiskās 
seģenes un apmetņa krāsa.

Krāsas simboliskā nozīme: 
ietiecas dziļā pagātnē. Simboli-
zē saknes senatnē, dziļumu. Zilo 
uzskata par stabilitātes, miera, 
dziļu pārdomu krāsu. Heraldikā 
zilā krāsa tiek izmantota, lai ap-
zīmētu šķīstību, godīgumu, labu 

reputāciju un uzticību. 

BALTAIS
Simbolizē Jēkabpils novada 

attīstību, izaugsmi. 
Krāsas simboliskā nozīme: 

tieksme pēc garīguma un cil-
denuma. Tas ir tīrības, iesaistī-
šanās dievišķajā pasaulē sim-
bols. Jauna, nebijuša meklē-
jums. Pārveidošanās. Radošuma 
pirmsākums.

ZAĻAIS
Zaļā krāsa simbolizē Jēkab-

pils novada dabas vērtības. 
Krāsas simboliskās nozīmes: 

dabas un ekoloģijas, harmoni-
jas un līdzsvara simbols. Spēks, 
drosme, apņēmība. Šī krāsa ir 
saistīta ar atdzimšanu, piemē-
ram, pavasari, kad viss atdzīvo-
jas un pasaule tiek pārveidota. 
Zaļā krāsa rada drošuma sajū-

tu, nomierina fiziskajā līmenī, jo 
tieši zaļā spektra daļa ir visvieg-
lāk uztverama ar aci.

SARKANAIS
Sarkanā ir uguns, dzīvības 

un veselības krāsa. Radošuma, 
enerģijas krāsa, kas izsaka dzī-
ves spēku un pārliecību. Krusts 
simbolizē arī krustceles, jo arī 
Jēkabpils atrodas ceļu un teri-
toriju krustpunktā. 

Aicinām iedzīvotājus līdz 
20. aprīļa plkst. 12.00 izteikt 
savu viedokli, nobalsojot par la-
bāko karoga skici! 

Jēkabpils novada pašval-
dības sociālo tīklu kontā www.
facebook.com/JekabpilsLV vai 
balsojot pašvaldības mājas-
lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
Aktualitātes.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicinām nobalsot par Jēkabpils novada karoga skici!

Jēkabpils novada pašvaldībā norisinās  
Ēnu diena

5. aprīlī visā Latvijā norisinā-
jās Ēnu diena. Tā ir iespēja sko-
lēniem gūt lielāku skaidrību par 
savu nākotnes karjeras izvēli, kā 
arī ielūkoties sev interesējošās 
profesijas ikdienā.

Šogad arī Jēkabpils novada 
pašvaldībā viesojās skolēni un 
ēnoja Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragai-
ni, priekšsēdētāja vietnieku iz-
glītības un kultūras jautājumos 
Alfonu Žuku, Attīstības pārval-
des, Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļas 
darbiniekus, kā arī citu pašval-
dības struktūrvienību un iestā-
žu darbiniekus.

Ēnu dienas laikā skolēni ne 
tikai sekoja līdzi ikdienas dar-
biem, bet arī iesaistījās un va-
rēja rast atbildes uz sev intere-
sējošiem jautājumiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Turpinās darbi Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā. Skolas mācī-
bu korpusos un sporta zālē SIA 
“Jēkabpils PMK” veic apdares 
darbus. Vēsturiskajā skolas daļā 
krāso sienas, flīzē grīdas sanitā-
rajos mezglos un ieklāj linoleju 
mācību telpās. Drīzumā reģio-
nālajā metodiskajā centrā (bi-
jusī aktu zāle) būvuzņēmējs uz-
sāks parketa seguma ieklāšanas 
darbus un akustisko griestu iz-
būvi.  Sporta zālē tiek izbūvē-

tas inženierkomunikācijas. Vien-
laikus notiek fasādes attīrīšanas 
darbi un atjaunoti fasādes skār-
da elementi.  

Iestājoties pavasarim, atsāk-
ti arī teritorijas labiekārtošanas 
darbi pie Jēkabpils valsts ģim-
nāzijas – tiek bruģēti laukumi un 
montēti betona pakāpieni pie 
strūklakas. Tuvākajās nedēļās 
plānots uzstādīt strūklakas de-
koratīvos elementus.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Martā turpinās darbi  
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā
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Aktīvi uzsākti būvdarbi Jē-
kabpils pilsētā, Zīlānu ielas 
posmā no Oļu ielas līdz Mežā-
res ielai.

Marta sākumā projektā “In-
dustriālās teritorijas piekļuves 
uzlabošana un revitalizācija uz-
ņēmējdarbības attīstībai Jē-
kabpils pilsētas Ziemeļaustru-
mu daļā” ir uzsākti būvdarbi 
Jēkabpils pilsētā,  Zīlānu ielas 
posmā no Oļu ielas līdz Mežā-
res ielai. Šajā ielas posmā veiks 
ielas seguma pārbūvi,  tiks izbū-
vētas gājēju ietves un veloce-
liņš, ierīkots apgaismojums un 

izbūvēta autostāvvieta. Būvdar-
bus veic SIA “Ošukalns”. Ielas 
posma būvdarbu izmaksas ir 
1 549 358,10 EUR.

Tuvākajā laikā atsāksies 
darbi Zīlānu ielas posmā no Ķie-
ģeļu ielas līdz Oļu ielai

Zīlānu ielas posmā no Ķie-
ģeļu ielas līdz Oļu ielai, kur 
darbi 2022. gada būvdarbu se-
zonā  neatsākās, jo tika izbeigts 
līgums ar būvdarbu veicēju AS 
“Ceļu pārvade”, ir noslēgusies 
atkārtotā iepirkuma procedū-
ra. Šobrīd tiek vērtēti iesniegtie 
piedāvājumi. Plānots, ka tuvāko 

nedēļu laikā būvdarbi atsāksies 
arī šajā Zīlānu ielas posmā.

Iestājoties labvēlīgiem laika 
apstākļiem asfaltēšanas dar-
biem, būvdarbus atsāks arī Ķie-
ģeļu ielā

Savukārt Ķieģeļu ielā, kas 
arī tiek pārbūvēta iepriekš mi-
nētā projekta ietvaros, darbi 
atsāksies tiklīdz būs piemēroti 
laika apstākļi asfaltēšanai un la-
biekārtošanas darbu veikšanai. 
Projekta mērķis ir nodrošināt ra-
žošanas teritoriju sasniedzamī-
bu Zīlānu, Mālu, Oļu un Ķieģe-
ļu ielā, videi draudzīgu un vides 
ilgtspēju veicinošu teritoriā-
lu izaugsmi un jaunu darbavie-
tu radīšanu atbilstoši Jēkabpils 
novada pašvaldības Attīstības 

programmai.
Projektā iekļauto sešu ielu 

posmu pārbūves kopējās izmak-
sas plānotas 4 711 145,21 EUR 
apmērā, no kurām Eiropas re-
ģionālās attīstības fonda finan-

sējums ir 3 669 580,20 EUR, 
Valsts budžeta dotācija 
182 672,70 EUR, bet pārējais ir 
Jēkabpils novada pašvaldības 
finansējums.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

No 1. aprīļa līdz 30. maijam 
norisinās Jēkabpils novada paš-
valdības un Aukštaitijas aizsar-
gājamo teritoriju direkcijas (Lie-
tuva) organizētā tūrisma kam-
paņa “Izzini Strūves ģeodēzisko 
loku”, kuras ietvaros interesenti 
aicināti apceļot Strūves ģeodē-
ziskā loka punktus Latvijā, Lietu-
vā, Igaunijā un Somijā.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba un Aukštaitijas aizsargājamo 
teritoriju direkcija (Lietuva) īs-
teno 2014.–2020. gada Inter-
reg V–A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 
projektu Nr. 1. LLI-477 “Starp-
tautiskā tūrisma maršruta “Strū-
ves ģeodēziskais loks” izveide 
/ STRŪVE. Projekta mērķis ir 
palīdzēt programmas teritorijai 
attīstīties ilgtspējīgi, lai tā būtu 
vēlama un konkurētspējīgs ga-
lamērķis, kur dzīvot, strādāt un 
kurp ceļot.

“Atklāj Strūves ģeodēzis-
ko loku!” ir tūrisma kampaņa, 
kuras mērķis ir popularizēt Strū-
ves ģeodēzisko loku, rosināt zi-
nātnes vēstures izpēti, izveidot 
starptautisku maršrutu, lai pie-
saistītu tūristus, kuri vēlas uzzi-
nāt par un izpētīt zinātnes vēs-
turi, paplašināt savu redzesloku 
un ir gatavi doties uz līdz šim ne-
zināmu vietu. 

UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstā tika iekļauti 34 
Strūves ģeodēziskā loka punkti 
10 pasaules valstīs, tostarp Lat-
vijā. Viens no tiem ir Jēkabpilī, 
Strūves parkā (Strūves ģeodē-
ziskā loka punkts “Jēkabpils”), 
vēl viens – Taborkalnā, Sēlpils 
pagastā (Strūves ģeodēziskā 
loka punkts “Dabors-kalns”), lī-
dzās 28 m augstajam Taborkal-
na skatu tornim. Lielākā daļa 
citu Strūves ģeodēziskā loka 
vietu ir grūti sasniedzamas, un 
tām trūkst modernu, atraktī-
vu ekspozīciju, lai gan dažas no 

tām ir vērts apmeklēt un pie-
vērst apmeklētāju uzmanību.

Tūrisma kampaņa “Atklāj 
Strūves ģeodēzisko loku!” nori-
sinās no 2023. gada 1. aprīļa līdz 
31. maijam. Apmeklētāji tiek ai-
cināti apmeklēt 4 valstis (Lietu-
vu, Latviju, Igauniju un Somiju), 
krāt zīmogu nospiedumus buk-
letos esošajās ceļotāju kartēs un 
laimēt īpašus kampaņas suvenī-
rus. Apmeklētājiem tiek piedā-
vāti 3 dažādi maršruti (2, 3, un 
5 dienu).

Kampaņas dalībnieki tiek ai-
cināti apmeklēt vismaz 2 Strū-
ves ģeodēziskā loka punktus 
dažādās maršrutā iekļautajās 
valstīs, nofotografēties punktā 
un saņemt zīmogu nospiedumu 
nolikumā un bukletā norādītajās 
vietās. Tie dalībnieki, kas izpildīs 
iepriekšminēto nosacījumus būs 
iespēja savā īpašumā iegūt īpa-
šas balvas.

Balvu fonds
Pirmie 200 dalībnieki Latvi-

jā, kuri apmeklē Strūves ģeodē-
ziskā loka punktus Latvijā un do-
sies reģistrēt savu ceļotāja karti 
Jēkabpils novada Tūrisma infor-
mācijas centrā (Rīgas iela 150, 
Jēkabpils, LV-5202, Latvija) vai 
Krustpils pils apmeklētāju cen-
trā (Rīgas iela 216B, Jēkabpils), 
LV-5202) saņems īpaši kampa-
ņai radītu t-kreklu.

Pirmie 300 dalībnieki Lietu-
vā, kuri apmeklēs Storiai Strū-
ves ģeodēziskā loka punktu un 

dosies reģistrēt savu ceļotāja 
karti Aukštaitijas aizsargājamo 
teritoriju direkcijas Apmeklētāju 
centrā (J. Biliūno g. 55, LT-29110 
Anykščiai) vai Koku vainagu takā 
(Dvaronys ciems 5, 29168 Anyk-
ščiai), saņems saules platmales. 

Kampaņas galvenās balvas – 
100 binokļi. Uzvarētāji tiks no-
teikti 2023. gada jūnijā.

Nolikumu un bukletu meklē 
https://visit.jekabpils.lv/

Kampaņas organizators – 
Aukštaitijas aizsargājamo terito-
riju direkcija.

Projektu līdzfinansē: Inter-
reg V–A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam

Projekta kopējais finan-
sējums: 850 509,70 EUR 
(t.sk. ERAF finansējums – 
722 933,24 EUR), Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības finansējums: 
251 372,66 EUR (t.sk. ERAF fi-
nansējums 213 666,76 EUR).

www.latlit.eu
www.europa.eu

www.facebook.com/jekabpils/

Šis raksts ir sagatavots ar Ei-
ropas Savienības finansiālo at-
balstu. Par šī raksta saturu pilnī-
bā atbild Jēkabpils novada paš-
valdība, un tas nekādos apstāk-
ļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Noslēdzas projekta “Vies-
tura ielas, Draudzības alejas un 
Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infra-
struktūras uzlabošana uzņēmēj-
darbības attīstībai” īstenošana

Šī gada 18. aprīlī noslēdzas 
projekta Nr. 5.6.2.0/18/I/020 
“Viestura ielas, Draudzības ale-
jas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un pub-
liskās infrastruktūras uzlaboša-
na uzņēmējdarbības attīstībai” 
īstenošana.

Projekta mērķis – Viestura 
ielas, Draudzības alejas un Jau-
nās ielas apkārtnē esošo teri-
toriju revitalizācija, atjaunojot 
degradētās teritorijas atbilsto-
ši Jēkabpils novada pašvaldības 
attīstības programmai, nodro-
šinot videi draudzīgu un vides 
ilgtspēju veicinošu teritoriālu 
izaugsmi un jaunu darba vietu 
radīšanu.

Projekta ietvaros tika veikti 
būvdarbi trīs objektos: “Viestura 
ielas pārbūve, Jēkabpilī”, “Drau-
dzības alejas un Viestura ielas no 
Andreja Pormaļa ielas līdz Drau-
dzības alejai pārbūve, Jēkabpilī” 
un “Jaunās ielas posma atjauno-
šana, Jēkabpilī”. Būvdarbu gaitā 
tika pārbūvēti Viestura ielas un 
Draudzības alejas posmi, veikti 
Jaunās ielas posma atjaunošanas 
būvdarbi, ietverot arī ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu pār-
būves darbus, lietus ūdens ka-

nalizācijas tīklu izbūvi, ielas ap-
gaismojuma izbūvi, pašvaldības 
videonovērošanas sistēmas iz-
būvi un inženiertīklu aizsardzības 
darbus.

“Viestura ielas pārbūves, Jē-
kabpilī” darbus veica SIA “RERE 
VIDE”, būvuzraudzību – SIA “Ju-
rēvičs un partneri”, autoruzrau-
dzību – SIA “K-RDB”.

“Jaunās ielas posma atjauno-
šanas, Jēkabpilī” darbus veica 
SIA “Ošukalns”, būvuzraudzību – 
SIA “RoadLat”, autoruzraudzī-
bu – SIA “Global Project”.

“Draudzības alejas un Vies-
tura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pār-
būves, Jēkabpilī” darbus veica 
SIA “VIA”, būvuzraudzību – SIA 
“K-RDB”, autoruzraudzību – SIA 
“Projekts EAE”. 

Saskaņā ar 2023. gada 
18. janvārī noslēgto vienošanos 
starp Centrālo finanšu un līgu-
mu aģentūru un Jēkabpils no-
vada pašvaldību projekta kopē-
jās izmaksas ir 3 510 543,67 EUR, 
t.sk. attiecināmās izmaksas 
3 423 854,06 EUR, no kurām Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums ir 1 407 647,24 EUR, 
Valsts budžeta dotācija – 
489 712,66 EUR, pašvaldības fi-
nansējums – 1 526 494,16 EUR. 
Projekta kopējās neattiecināmās 
izmaksas ir 86 689,61 EUR.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Martā uzsākti būvdarbi Jēkabpils pilsētā Zīlānu ielas posmā

Norisinās tūrisma kampaņa  
“Izzini Strūves ģeodēzisko loku”

Noslēdzas projekta 
īstenošana

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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23. martā Jēkabpils novada domes sēdē tika 
pieņemts lēmums atcelt visas iepriekš izsniegtās 
atļaujas azartspēļu darbībai, jo visas Jēkabpils no-
vadā esošās spēļu zāles atrodas teritorijās, kur aiz-
liegta azartspēļu organizēšana. Jēkabpils novada 
pašvaldības izsniegtā atļauja atvērt kazino, spēļu 
zāli, bingo zāli, totalizatoru vai derību likmju pie-
ņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspē-
les konkrētajās telpās zaudē spēku pēc pieciem 
gadiem, skaitot no attiecīgā domes lēmuma spēkā 
stāšanās dienas, un par minēto lēmumu pašvaldība 
paziņos azartspēļu organizatoriem.

Informācijai:
Jēkabpils novada pašvaldības dome, atbilsto-

ši Azartspēļu un izložu likumā dotajam pilnvaro-
jumam, 2021. gada 23. decembrī pieņēma sais-
tošos noteikumus Nr. 36 “Par vietām un teritori-
jām Jēkabpils novadā, kurās nav atļauts organizēt 
azartspēles”.

Ar saistošajiem noteikumiem ir noteiktas azart-
spēļu organizēšanas vietu ierobežojuma uzskaitī-
jums, skaidri un nepārprotami nodefinējot vietas 
un teritorijas, kurās azartspēles nedrīkst būt pie-

ejamas, tādējādi nodrošinot vienlīdzīgas attieks-
mes principus azartspēļu ierobežošanas jomā un 
raugoties, lai azartspēļu pakalpojuma sniegšanas 
ierobežojumi nesniegtos tiktāl, ka azartspēļu pa-
kalpojumu sniegšanas iespēja novada administra-
tīvajā teritorijā faktiski tiek izslēgta. 

Pašvaldības izsniegtā atļauja organizēt attiecī-
gās azartspēles konkrētajās telpās zaudēs spēku 
pēc pieciem gadiem, skaitot no attiecīgā domes 
lēmuma spēkā stāšanās dienas. Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Piecu gadu laikā būs jāslēdz Jēkabpils novadā esošās 
spēļu zāles

Būvdarbi Jēkabpils Tautas 
namā projekta “Tautas nama 
vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšana” ietvaros tuvojas noslē-
gumam. Būvdarbi tika uzsākti 
2021. gada jūlijā un tos veic SIA 
“LC BŪVE”. Ēku nodot eksplua-
tācijā plānots vasaras sākumā.

ERAF līdzfinansētā projekta 
“Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivi-
tātes paaugstināšana” ietvaros 
tiek veikti tikai energoefektivi-
tātes paaugstināšanas darbi, lai 
samazinātu primārās enerģijas 
patēriņu tautas nama ēkā un sa-
mazinātu pašvaldības izdevu-
mus par siltumapgādi, tajā pašā 

laikā saglabājot ēkas vēsturis-
kās un arhitektoniskās vērtības. 
Bet papildus tiek veikti arī citi 
nepieciešamie būvdarbi, atjau-
nošanas un restaurācijas darbi. 
Tiek plānota nepieciešamā ap-
rīkojuma un mēbeļu iegāde.

Kopējās projekta izmaksas 
saskaņā ar noslēgto vienošanos 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru ir 3 385 606,89 EUR, 
no kurām ERAF finansējums 
plānots 253 712,32 EUR apmērā, 
valsts budžeta dotācija pašval-
dībām 438 286,65 EUR apmē-
rā, bet pašvaldības finansējums 
1 314 808,04 EUR apmērā.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Martā pieņemti lēmumi kopā 
114 materiālos. No tiem uzsāk-
ti administratīvo pārkāpumu 
procesi:

26 procesi par saistošo no-
teikumu pārkāpumiem:

1 par tirdzniecības noteikumu 
pārkāpumiem;

20 par atkritumu apsaimnie-
košanas pārkāpumiem;

3 par ēku numerācijas zīmju 
izvietošanas pārkāpumiem;

1 par zvejas noteikumu 
pārkāpumiem;

1 par reklāmas izvietošanas 
noteikumu pārkāpumiem.

48 procesi sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanas jomā:

10 par sīko huligānismu (t.sk. 
5 – par sīko huligānismu, ko vei-
kušas nepilngadīgas personas);

22 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvoklī  
vai alkohola lietošanu vietā, kur 
to nav atļāvusi pašvaldība;

2 par alkoholisko dzērie-
nu lietošanu vai atrašanos sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
ma stāvoklī, ja persona bijusi 
nepilngadīga;

5 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikuši 
nepilngadīgie;

4 par dzīvesvietas 
nedeklarēšanu;

5 par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem;

1 process par nepakļaušanos 
policijas darbinieku prasībām.

Sastādīti 11 protokoli-lēmu-
mi par autotransporta apstā-
šanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

Pieņemti 28 lēmumi par at-
teikumu uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus, galveno-
kārt kad pārkāpumi nav apstipri-
nājušies, vai gadījumos, ja pārkā-
pumi uzreiz pēc aizrādījuma sa-
ņemšanas novērsti. 1 administra-
tīvā pārkāpuma process izbeigts.

Kopā izskatīti 209 reģistrē-
ti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi).

10 personas ievietotas pagai-
du turēšanas telpās, 7 personas 
nogādātas dzīvesvietā.

Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvie-
nību darbiniekiem, piedaloties 
īpašumu un objektu apsekoša-
nā, – 3 reizes Jēkabpils novada 
bāriņtiesai un 1 reizi Jēkabpils 
novada Sociālajam dienestam 
bērnu aprūpes pienākumu pildī-
šanas kontrolē, 5 reizes NMPD,  
1 Jēkabpils reģionālajai slimnī-
cai, 2 SIA “Jēkabpils ūdens”.

Veiktas zvejas noteikumu ie-
vērošanas pārbaudes 4 vietās, 
kopā pārbaudītas 9 personas.

Veiktas tirdzniecības nosa-
cījumu ievērošanas pārbaudes 5 
tirdzniecības objektos, pārbau-
dītas kopumā 25 personas.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Pašvaldības policijas darba 
rezultāti šī gada martā

Būvdarbi Jēkabpils Tautas namā 
tuvojas noslēgumam

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekta “Kultūrvēsturiskā 
man tojuma saglabāšana un at-
tīstīšana kultūras tūrisma piedā-
vājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” 
vēsturiskajā 19. gs. beigu un 20. 
gs. sākuma virtuves telpā ir iekār-
tota ekspozīcija “Muižas virtuve”. 

Ekspozīcija iepazīstinās ap-
meklētājus ar pils virtuves in-
terjeru un vienlaicīgi kalpos kā 
programmu norises vieta. Vir-
tuves ekspozīcijā varēs izspēlēt 
arī vairākas spēles, iepazīties ar 
senām ēdienu receptēm. Eks-
pozīcija papildināta ar skaņu 
efektiem un sešiem video siže-
tiem, kuros redzami dažādi virtu-
ves priekšmeti darbībā – patvā-
ris, ābolu mizotājs, citronu sulas 
spiede un citi. Iepriekš sazinoties 
ar muzeju, būs iespēja pieteikt 
ekskursiju ar  gidu vai arī kādu no 
izglītojošajām programmām. 

Ekspozīcijas “Muižas virtu-
ve” atklāšana tiek plānota šī 
gada maijā. Projekta īstenoša-
nas termiņš ir līdz 2023. gada 
30. maijam.

Projekta kopējās izmaksas ir 
1 919 489,21 EUR, t.sk. attiecinā-
mās izmaksas 1 735 680,63 EUR, 
no kurām ERAF finansējums 
938 716,00 EUR, valsts budže-
ta dotācija 140 321,00 EUR 
un pašvaldības finansējums 
656 643,63 EUR un neattiecinā-
mās izmaksas 183 808,58 EUR.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Krustpils pils C korpusā noslēgusies ekspozīcijas 
“Muižas virtuve” iekārtošana

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Šī gada 22. februārī SIA “Bureau Veritas Lat-
via” auditori veica Jēkabpils novada pašvaldības 
Kvalitātes vadības sistēmas pārsertifikācijas audi-
tu atbilstoši Eiropas standartiem ISO 9001:2015 
“Kvalitātes vadības sistēmas. Prasības” un ener-
gopārvaldības sistēmas pārsertifikācijas auditu at-
bilstoši ISO 50001:2018 “Energopārvaldības sistē-
mas. Prasības un lietošanas norādījumi”.

Pašvaldība ir atkārtoti saņēmusi sertifikātu, kas 
apliecina, ka procesi pašvaldībā tiek uzturēti at-
bilstoši starptautiski atzītiem standartiem un at-
bilst konkrētiem kritērijiem.

ISO jeb Starptautiskās standartizācijas organi-
zācijas standarts ISO 9001 ir viens no pazīstamā-
kajiem vadības sistēmu standartiem pasaulē. Šo 
standartu izmanto gan valsts pārvaldes, gan paš-
valdību iestādes, gan arī privāti uzņēmumi un sa-
biedriskās organizācijas visā pasaulē. Standarts ir 
palīgs jebkuras iestādes darbībā, gan arī apliecinā-
jums pašvaldības klientiem, ka pašvaldības snieg-
tie pakalpojumi ir atbilstoši noteiktai kvalitātei, ka 
pakalpojumu kvalitāte tiek nepārtraukti uzlabota.

Jēkabpils novada pašvaldības Personāla vadības nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība pārsertificēta atbilstoši 
ISO 9001 un ISO 50001 prasībām
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• Sociālās palīdzības nodaļas vadītājs, pieteikšanās līdz 
28.04.2023.;• Psihologs Jēkabpils novada Bāriņtiesā, pieteikšanās līdz 
30.04.2023.;• Bāriņtiesas loceklis (uz noteiktu laiku), pieteikšanās līdz 
30.04.2023.;• Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem, pie-
teikšanās līdz 12.05.2023.

! Vairāk informāciju par vakancēm skatīt: www.jekabpils.lv, 
Aktuāli, Vakances.

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas 
VAKANCES:

Jēkabpils novada pašval-
dība, reģ. Nr.90000024205, iz-
solēs ar augšupejošu soli elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv (meklēt sada-
ļā – Jēkabpils novads) pārdod, 
nekustamo īpašumu:

1. Jūlija iela 13C, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 001 3379, par sāku-
ma cenu 7500,00 eiro. Izso-
les sākums – 15.05.2023., pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.06.2023. pulksten 13.00. – 
Otrā izsole.

2. Slimnīcas iela 12-17, Jē-
kabpils, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5601 900 2562, 
par sākuma cenu 5700,00 eiro. 

Izsoles sākums – 15.05.2023., 
pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 14.06.2023. pulksten 
13.00.

3. Draudzības aleja 26-22, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5601 900 2564, 
par sākuma cenu 10500,00 eiro. 
Izsoles sākums – 17.05.2023., 
pulksten 13.00, izsoles noslē-
gums – 16.06.2023. pulksten 
13.00.

4. Ķieģeļu iela 7-13, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2554, par sā-
kuma cenu 2800,00 eiro. Izso-
les sākums – 19.05.2023., pulk-
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
19.06.2023. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašval-
dība, reģ. Nr.90000024205, iz-
solē pārdod nekustamo īpašu-
mu (starpgabals) ar kadastra 
numuru:

1. 56010021299, Viestura iela 
38B, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 2022,00 
eiro. Izsole notiks 12.05.2023. 
plkst.09.30, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāva sēžu zālē;

2. 56010010490, Daugav-
pils iela 5A, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 
1500,00 eiro. Izsole notiks 
12.05.2023. plkst.10.00, Rīgas 

ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1.stāva sēžu zālē;

3. 5658 008 0106, “Maz-
liepiņas”, Elkšņu pagasts, Jē-
kabpils novads, par sākuma 
cenu 610,00 eiro. Izsole notiks 
12.05.2023. plkst.10.30, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1.stāva sēžu zālē;

4. 5682 011 0317, “Liepupe”, 
Rubenes pagasts, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 2500,00 
eiro. Izsole notiks 12.05.2023. 
plkst.11.00, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem 
pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, 

Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Ikvienu novada iedzīvotā-
ju aicinām sakopt savu pagal-
mu, sētu un novada teritoriju 
Lielās Talkas dienā – 22. aprī-
lī! Visā Latvijā šajā dienā plkst. 
9.00–15.00 norisināsies ikgadējā 
Lielā Talka ar moto “Zaļa Lat-
vija = Zaļa pasaule”. Kā ik katru 
gadu, čaklos talkotājus aici-
nām pieteikt un norādīt savu 
talkas vietu: https://talkas.lv/
liela-talka/pieteikt-talku/

Pašvaldība lielos talkas mai-
sus nodrošinās tikai tiem talko-
tājiem, kuri būs pieteikuši savu 
dalību ar konkrēto talkas vietu. 
Tie talkotāji maisus varēs sa-
ņemt Rīgas ielā 150 A, Jēkabpi-
lī, iepriekš sazinoties pa tālruni:  
28692766 (Ivars Šķesters).

Neskaidrību gadījumā lū-
gums sazināties ar talkas koor-
dinatori Jēkabpils novadā Mārī-
ti Breimani, tālr. nr. 26320653.

Novada teritorijā norisināsies 
akcija ”Izvedam lielgabarīta 

atkritumus bez maksas”
No 15. aprīļa līdz 23. aprī-

lim Jēkabpils novada teritori-
jā un Jēkabpils pilsētā norisi-
nāsies akcija “Izvedam lielga-
barīta atkritumus bez maksas”. 
Zemāk ir norādītas vietas, kur 
būs novietoti konteineri lielga-
barīta (piem., mēbeles, matrači, 
paklāji u.c.) un šķiroto atkritu-
mu savākšanai*. Minētajās adre-
sēs un vietās varēs novietot arī 
elektropreces, kuras ir neizkom-
plektētas, neizjauktas!

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā aicinām sazināties ar 
attiecīgās pagasta pārvaldes/
saimniecības vadītāju.

Konteineru atrašanās vietas
• Aknīste, Skolas iela 1A
• Gārsene, Kalnagāršas
• Asare, Vecmuiža
• Ancene, “Spodras”

• Vīpe, Neretas 5
• Atašiene, Lauku iela 1
• Mežāre, Rozessala 32
• Zasa, pie Zasas katlu mājas
• Liepas, pretī Meža 

muzejam
• Vidsala, pie pagasta 

pārvaldes
• Dubulti, pie veikala 

“Vesko”
• Leimaņi, Leimaņu Tautas 

nams
• Mežgale, pie pagasta 

pārvaldes
• Rubeņi, blakus sporta 

laukumam
• Slate, Slates sab. centrs
• Kaldabruņa, Kaldabruņas 

skola
• Kūku pag., pie veikala 

“Aibe”, Kūkas Nr. 3
• Variešas, pie katlumājas 

“Dūmi”
• Spuņģēni, Spuņģēnu 

ciemā pie atkritumu 
konteineru laukuma

• Viesīte, Smilšu iela 39 B
• Elkšņu pag., Jaunā iela 4
• Rites pag., Druviņas 4, 

Cīruļi
• Lone, Aronijas 3
• Sauka, Vecsauka
• Sala, Viesturu iela 8, 

Susējas iela 20

• Birži, Biržu iela 11
• Ošāni, Ošānu iela 8A
• Sēlpils, P. Barisona iela 6, 

Sēlija
• Brodi (pie katlu mājas), 

Aldaunes iela 6, Brodi
• Laši, “Strauti”
• Vandāni, “Zīlēni”
• Dignāja, “Dignājas muiža”
• Dunava (pie katlu mājas), 

“Katlu māja”
• Sudrabkalns, “Dālderi”
• Tadenava (pie kluba), 

“Tadaines klubs”, Tadenava
*sarakstā var būt izmaiņas, 

precizētu informāciju skatīt mā-
jaslapā www.jekabpils.lv

! Vēršam uzmanību, ka 
Aknīstē un Viesītē darba dienās 
no 17. līdz 21. aprīlim, iepriekš sa-
zinoties ar attiecīgās pārvaldes 
darbiniekiem (Aknīstē ar Nor-
mundu Zariņu, tel. 29322637, 
Viesītē ar Mārtiņu Prodnieku, 
tel. 20229530) darba laikā no 
plkst. 8.30. līdz 17.00 fiziska per-
sona, uzrādot personu aplieci-
nošo dokumentu, var bez mak-
sas nodot līdz četrām vieglās 
automašīnas riepām. Jēkabpils 
pilsētā to var izdarīt Zemgales 
ielā 24/1, SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” teritorijā.

Lielās Talkas dienā – 22. aprīlī – aicinām 
sakopt novada teritoriju Sākot ar 2023. gada aprīli, 

Jēkabpils dzīvnieku patversmē 
jauna kārtība – ja vēlies doties 
pastaigās ar suņiem vai sociali-
zēt dzīvnieku – jāiziet brīvprātī-
go apmācība, pēc kuras saņemsi 
brīvprātīgā palīga apliecību.

Par brīvprātīgo var kļūt ik-
viens no 14 gadu vecuma. Ņem 
vērā! Personām no 14 līdz 18 ga-
diem uz apmācībām jāierodas ar 
vecāku izziņu, kurā vecāki aplie-
cina savu piekrišanu šai aktivitā-
tei un ar to saistītajiem riskiem.

Pirmās brīvprātīgo palīgu 
apmācības notiks 29. aprīlī plkst. 
11.00 Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmes teritorijā, Zvaigžņu ielā 
1a.

Apmācībās uzzināsi:
1. Kas ir dzīvnieku patversme, 

kā un kāpēc mēs strādājam;
2. Kas jāievēro brīvprātīga-

jiem palīgiem;
3. Kādi ir riski, strādājot ar 

patversmes dzīvniekiem un kā 
tos novērst.

Apmācības vadīs Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes vadītāja 
un Valsts policijas Zemgales gru-
pas kinologs Gints Vuškāns.

Dalībnieku skaits apmācībās 
ir ierobežots. Interesentus aici-
nām pieteikties apmācībām, aiz-
pildot anketu elektroniski šeit: 
https://ieej.lv/sgXGa  vai klātienē 
Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpilī.

Jautājumu gadījumā aicinām 
zvanīt pa telefonu 29361403 vai 
rakstīt info@jekabpilspatvers-
me.lv.

Jēkabpils dzīvnieku patversme

Kļūsti par brīvprātīgo palīgu 
Jēkabpils dzīvnieku patversmē!

No 2023. gada 1. aprīļa spēkā stājies jauns SIA 
“Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisija padome 
apstiprinājusi SIA “Jēkabpils siltums” siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifus (bez pievieno-
tās vērtības nodokļa): siltumenerģijas ražošanas 
tarifs 87,79 EUR/MWh; siltumenerģijas pārvades 
un sadales tarifs 24,48 EUR/MWh; siltumenerģijas 
tirdzniecības tarifs 0.48 EUR/MWh; siltumener-
ģijas gala tarifs 113,45 EUR/MWh (ar dabasgāzes 
akcīzes nodokļa komponenti 0,70 EUR/MWh).

No 2023. gada 1. maija spēkā stāsies jauns SIA 
“Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs, kas būs 
vēl zemāks par šobrīd spēkā esošo 

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka  Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisijai š.g. 
30.martā tika iesniegtas Sabiedrības siltumener-
ģijas tarifa izmaiņas, kas ir aprēķinātas saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un 
pamatojumu noteiktajam tarifam. Plānots, ka no-
teiktais siltumenerģijas tarifs stāsies spēkā 2023.
gada 1. maijā. Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteiktā tari-
fa spēkā stāšanās atsaukšanu.

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo ta-
rifu ir saistītas ar dabasgāzes cenas samazinājumu  
un pārdotās elektroenerģijas cenas izmaiņām. 

Sabiedrisko  
pakalpojumu veids

Spēkā eso-
šais tarifs no 

01.04.2023. līdz 
30.04.2023., 
EUR/MWh  
(bez PVN)

Noteiktais 
tarifs, EUR/
MWh (bez 
PVN) no 

01.05.2023. 

Noteiktā 
tarifa pa-

lielinājums/
samazinā-
jums (%)

Siltumenerģijas 
ražošana 87,79 83,37 -5,03%

Siltumenerģijas 
pārvade un 
sadale

24,48 23,83 -2,65%

Siltumenerģijas 
tirdzniecība 0,48 0,48 0%

Dabasgāzes 
akcīzes nodokļa 
komponente

0,70 0,70 0%

Siltumenerģijas 
gala tarifs 113,45 108,38 -4.47%

SIA “Jēkabpils siltums”

Samazinās SIA “Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas tarifs
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Arvīda Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skolā izskanējuši brīnišķīgi 
koncerti, kuri cieši saistīti ar kom-
ponista A. Žilinska 118. dzimšanas 
dienu un Mūzikas skolas 65 gadu 
jubileju.

31. martā skolas kamerzāli 
pieskandināja ciemiņi no Gulbe-
nes mūzikas skolas un Jēkabpils 
mūzikas skolas audzēkņi un pe-
dagogi sadraudzības koncertā 
“Modinām pavasari kopā”. Kon-
certā izskanēja dzimšanas dienas 
gaviļnieka A.Žilinska dziesmas 
bērniem, skaņdarbi klavierēm, 
dziesmu pārlikumi kameransam-
bļiem un citu latviešu komponis-
tu mūzika.

Koncerta programmu papil-
dināja komponista dzimto māju 
“Lejas Ārendzāni” gides Veltas 
Lāces stāstījums par kompo-
nista personību un viņa vērtīgo 
pienesumu latviešu komponistu 

mūzikas lādei. Koncerta saturs 
bija vērtīgs ikvienam klausītā-
jam, jo tas atklāja to plašo, latvis-
ko, sirsnīgo komponista daiļrades 
daļu, kas tieši radīta bērniem un 
jauniešiem.

1. aprīlī uz Krustpils kultūras 
centra lielās skatuves satikās sko-
las absolventi, kuri par savas dzī-
ves ceļabiedriem izvēlējušies mū-
ziku un skatuves mākslu. Koncer-
tā klātesoši bija arī mūzikas sko-
las pedagogi, jo absolventi par 
savu koncertmeistaru izvēlējās 
tieši to pedagogu, ar kuru strā-
dājuši kopā, mācoties vēl mūzi-
kas skolā. Klausītājus iepriecināja 
absolventu izvēlētais repertuārs, 
pārsteidza atskaņošanas virtuozi-
tāte, cilvēka balss iespējas, žanru 
daudzveidība, prieks un mīlestī-
ba, darot to, kas patīk un izdodas.

Koncertā piedalījās vokā-
lās mākslas meistari: Renārs To-

mašickis, Laura Purena-Kancā-
ne, Valts Urtāns, Ilze Latkovska, 
Ginta Gudjāne, izcilās pianistes 
Daniela Grugule un Dārta Kris-
tīne Ozoliņa, spožās flautistes 
Līva Vilcāne un Anna Gabriela 
Kuzmova, saksofonists un mūsu 
kolēģis Arturs Vīn dedzis, košā 

akordeoniste Inita Āboliņa un 
džeza mūziķu grupa Annija Briš-
ka, Mārcis Briška, Ardis Avotiņš, 
Edžus Korsaks. Skolas pedagogi: 
Anita Cinkmane, Anna Korņeje-
va, Aļona Vīndedze, Iveta Serko-
va, Baiba Betlere.

Paldies par kopā būšanu un 

košo piedzīvojumu mūzikas pa-
saulē! Tiekamies skolas jubilejas 
koncertos 19. maijā Krustpils pilī 
un 28. maijā Unguru baznīcā!

Smaida Ščerbicka, 
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 

direktore

Mūzikas skola ar koncertiem šogad atzīmē skolas 65 gadu jubileju

Šī gada martā Dabas aizsar-
dzības pārvaldes LatViaNature 
projekts sadarbībā ar Jēkabpils 
novada pašvaldību uzsāk invazīvo 
augu izskaušanu Jēkabpils pilsē-
tā. Pielietojot Latvijā jaunas, dabai 
draudzīgas, zinātniski pamatotas 
metodes, ierobežos invazīvās Ka-
nādas zeltgalvītes izplatību 2 ha 
platībā ar šo sugu aizaugušās te-
ritorijās Neretas ielā 135, Zemga-
les ielā 40 un Pļaviņu ielā pie tu-
neļa. Darbi ļaus sakārtot pilsētvidi 
un novērst apdraudējumu dabas 
daudzveidībai.

Laikā no marta līdz novem-
brim Dabas aizsardzības pārval-

des invazīvo sugu ekspertu vadībā 
šajās pilsētas daļās plānots veikt 
ainaviski nevērtīgo nelielo koku 
un krūmu izzāģēšanu un to celmu 
frēzēšanu, zemes virskārtas ecē-
šanu, lai sagatavotu augsni vietē-
jo augu sugu piesēšanai, kas radīs 
konkurenci invazīvajai Kanādas 
zeltgalvītei, kā arī teritoriju regu-
lāru pļaušanu. Nākamajos gados 
notiks teritoriju labvēlīga stāvokļa 
uzturēšana. Darbi plānoti no 2023. 
līdz 2026. gadam, un tie ir saska-
ņoti ar Jēkabpils novada pašval-
dības atbildīgajām institūcijām.

Teritorijas tiks atbrīvotas no 
Kanādas zeltgalvītes, izveido-

ta parkveida ainava un sakārtota 
pilsētvide, padarot to pievilcīgā-
ku gan pilsētas iedzīvotājiem, gan 
tūristiem.

Vienlaikus tiks veikts pastāvīgs 
teritoriju monitorings un metožu 
efektivitātes izvērtējums. Piere-
dze dažādu zinātniski pamatoto 
metožu izmantošanā ļaus saga-
tavot vadlīnijas invazīvo sugu iz-
skaušanai Latvijas mērogā. Šīs te-
ritorijas kalpos kā demonstrācijas 
vietas nozares profesionāļiem un 
ekspertiem.

Invazīvo sugu izskaušanas 
darbi Jēkabpils pilsētā tiek veik-
ti Dabas aizsardzības pārvaldes 

īstenotā ES līdzfinansētā projek-
ta LIFE-IP LatViaNature ietvaros. 
Tā viens no mērķiem ir izstrādāt 
efektīvu, daudzfunkcionālu invazī-
vo sugu pārvaldības sistēmu. Jē-
kabpils pilsētas teritorijas ir daļa 
no Latvijā līdz šim plašākās inva-
zīvo sugu ierobežošanas metožu 
efektivitātes testēšanas program-
mas, kurā ietvertas 13 pilotterito-
rijas visā Latvijā vairāk nekā 100 ha 
platībā.

Projekts LIFE-IP LatViaNa-
ture – “Natura 2000 aizsargāja-
mo teritoriju pārvaldības un ap-
saimniekošanas optimizācija” 
(LIFE19IPE/LV/000010) tiek īste-

nots ar Eiropas Savienības LIFE 
programmas un Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūras finansiālu 
atbalstu.

Plašāka informācija: Anda Zakenfelde, 
Dabas aizsardzības pārvaldes LIFE-IP 

LatViaNature komunikācijas vadītāja

Dabas aizsardzības pārvalde uzsāk invazīvo augu izskaušanu Jēkabpilī

Piektdien, 7. aprīlī, plkst. 11.00 
Jēkabpils Mežaparkā pulcējās 
140 skrējēju, lai piedalītos Latvijā 
pirmajā klātienes “backyard ultra” 
jeb pagalma skrējienā ar nosau-
kumu “Lūša pēdās”. Amerikā radī-
tais sacīkšu formāts paredz katru 
stundu noskriet 6,706 km, atlikušo 
stundas daļu veltot atpūtai. Sa-
censības noslēdzās svētdienas, 
9. aprīļa, rītā, kad pēc pieveik-
tiem 46 apļiem (~308 km) apkārt 
Radžu ūdenskrātuvei par uzvarē-
tāju kļuva valmierietis Ritvars Kal-
niņš, aiz sevis otrajā vietā atstājot 
astoņpadsmitgadīgo poļu skrē-
jēju Patriku Svetočovski (Patryk 
Świętochowski).

Pasākumu ar apsveikuma vār-
diem atklāja Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, kurš kopā ar visiem sa-
censību dalībniekiem veica arī 
pirmo skrējiena apli ap Radžu 
ūdenskrātuvi. 

Pirmajā aplī apkārt gleznaina-
jai Radžu ūdenskrātuvei devās 140 
dalībnieki – 89 vīrieši un 51 sievie-
te. Turpmāk katrs pats pēc savām 
vēlmēm un spējām varēja izvēlē-
ties, vai katras jaunas stundas sā-
kumā atkal stāties uz starta līnijas, 
vai noslēgt sacensības. 

67 dalībnieki sasniedza vismaz 
septiņu apļu jeb “maratona” atzī-
mi (~47 km), no tiem 31 spēja tur-
pināt skrējienu līdz pat 12. aplim 
(~80 km), kam starts tika dots jau 
krietnā tumsā – plkst. 22.00.

Ap sacensību sešpadsmi-
to stundu (ap plkst. 2.00 naktī 
uz sestdienu) sāka saasināties 
cīņa par izturīgākās dāmas titulu. 
16. aplī kopā ar desmit kungiem 
devās trīs dāmas – Sigita Vāce, 
Gita Muceniece un Alise Šaburo-
va. Gita Muceniece noslēdza sa-
censības kā trešā izturīgākā skrē-
jēja, pieveicot 16 apļus (~107 km), 
Sigita Vāce neatlaidīgi turpināja 
līdz pat 19 apļiem (~127 km), bet 
apbrīnojamā kārtā ar neskaitā-
mām tulznām uz kājām, bet ne-
gurstoši pozitīvā un apņēmīgā no-
skaņojumā par šo sacensību iztu-
rīgāko dāmu kļuva Alise Šaburo-
va. Tikai pēc piecu minūšu atpū-
tas viņa drosmīgi uzsāka 23. apli, 
bet diemžēl nefinišēja noteiktajā 
laikā, bet 22 apļi (~148 km) un uz-

vara sieviešu konkurencē jau bija 
viņai kabatā.

Diennakts robežu (~161 km) 
sasniedza septiņi dalībnieki – 
Artūrs Krūmiņš, Aivars Bondars, 
Valdis Ņilovs, Artis Zvejnieks, Pat-
riks Svetočovskis, Kristaps Kanna 
un Ritvars Kalniņš, un, tā kā “Lūša 
pēdās” sacensības tika pievie-
notas oficiālajam backyardultra.
com sacensību kalendāram, šo 
septiņu kungu rezultāti nu ir ie-
kļauti pasaules rangā.

Pēc 24 stundām no sacīkstēm 
izstājās Artūrs Krūmiņš, kas fi-
nišā mēdza iepriecināt līdzjutējus, 
sirsnīgi paklanoties. Ar sakrātiem 
25 apļiem (~168 km) sacensības 
noslēdza Valdis Ņilovs un jēkab-
pilietis, šo sacensību idejas autors 
un vēstnesis Aivars Bondars. Artis 

Zvejnieks godam pieveica 26 
apļus un izstājās no sacensībām 
kā ceturtais izturīgākais. Sestdien 
īsi pirms plkst. 17.00 ar 30 sacen-
sību stundām un aptuveni 201 ki-
lometru aiz muguras sacensības 
noslēdza Kristaps Kanna.

Jēkabpilieši un pilsētas viesi 
aizturētu elpu vēroja abu atliku-
šo sacensību dalībnieku – Ritvara 
Kalniņa un Patrika Svetočovska – 
cīņu. Patriks šīm sacensībām ga-
tavojās ļoti nopietni un jau kopš 
pieteikšanās brīža cerēja uz Ritva-
ra dalību, lai viņam būtu iespēja 
uzlabot savu (35 apļi) un Polijas 
nacionālo “backyard ultra” re-
kordu (41 aplis), kas tika uzstādīts 
vien pirms pāris nedēļām.

Divatā viņi cīnījās 15 stundas, 
līdz svētdienas rītā Patriks atzina 
sava pieredzējušā sāncenša pārā-
kumu un noslēdza sacensības ar 
45 apļiem un pieveiktiem aptuve-
ni 302 kilometriem. Viņam izde-
vās izturēt divas naktis un, skrie-
not kopā ar Ritvaru, pārspēt abus 
plānotos rekordus.

Ritvars Kalniņš tika kronēts 
par pirmo Latvijas “backyard 
ultra” klātienes sacensību uzva-
rētāju. Ar sasniegto rezultātu – 46 
stundām un aptuveni 308 kilo-
metriem – gan nepietika, lai la-
botu viņa personīgo un Latvijas 
rekordu (54 apļi). Pēc sacensībām 
Ritvars atklāja, ka bija tam gatavs 
un viņam tomēr ir palikusi mazu-
ma piegarša: “Gribējās vairāk… Es 

biju gatavojies 60 apļiem!”
No kopējā dalībnieku skai-

ta 60 skrējēji – 23 dāmas un 37 
kungi – pārstāvēja Jēkabpils no-
vadu. No dāmām visvairāk – 12 
apļus (~80 km) – sakrāja Ērika 
Urtāne, bet, pozitīvi pārsteidzot 
pati sevi, 10 apļus (~67 km) pie-
varēja Baiba Saleniece, vēl piecas 
jēkabpilietes sasniedza septiņu 
sacensību stundu robežu. Savu-
kārt kungu vidū ar savu personī-
go “backyard ultra” rekordu – 25 
apļiem – līderis bija Aivars Bon-
dars, 12 apļus pieveica Jurģis Ur-
tāns, bet deviņus apļus sakrāja Er-
vīns Jaševs. Kopā 24 jēkabpilieši 
spēja sasniegt vismaz piecu stun-
du robežu.

Sacensības roku rokā orga-
nizēja Jēkabpils Sporta cen-
tra komanda kopā ar pasākuma 
vēstnesi Aivaru Bondaru un gal-
veno tiesnesi Rūdolfu Bonda-
ru. Paldies viesu namam “Rubi-
ni”, kempingam pie Baļotes ezera 
“Ezerkrasti”, “ultrataka.lv”, SIA 
“Sedumi” par balvām sacensību 
dalībniekiem.

Paldies ikvienam dalībniekam, 
kas pagodināja šīs sacensības ar 
savu dalību! Uz tikšanos otrajās 
Backyard Ultra “Lūša pēdās” sa-
censībās 2024. gada pavasarī Jē-
kabpils Mežaparkā!

Lāsma Irša,  
Jēkabpils sporta centra  

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijā pirmās “backyard ultra” skriešanas sacensības Jēkabpilī ilgst 46 stundas
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Jēkabpils novada pašval-
dība nodod nomā publisko 
ūdenstilpi Saukas ezeru – zemes 
vienību ar kadastra apzīmēju-
mu 5688 005 0001 un platību 
712,17 ha, Saukas pagastā, Jē-
kabpils novadā, rīkojot elektro-
nisku izsoli ar augšupejošu soli.

Pretendentu reģistrācija no-
tiek no 2023. gada 25. aprīļa 
pulksten 13.00 līdz 2023. gada 
15. maijam plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov. Pieteikšanās kārtība 
noteikta nomas objekta nomas 
tiesību izsoles noteikumos Jē-
kabpils novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē jekabpils.lv, sada-
ļā Pašvaldība, Īpašumi, Nomas 

tiesību izsole.
Izsole notiks 2023. gada 

25. aprīlī plkst. 13.00 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-

les.ta.gov. Izsoles noslēgums 
25.05.2023. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības 

nodaļa

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Asare
Norit Asares muižas parka 

sakopšanas darbi.
Ciema teritorijā uzstādīti 

Lieldienu dekorāciju elementi.
Tiek sakopta teritorija paš-

valdības īpašumā “Veccensoņi”.

Gārsene
Gārsenes ciemā tiek sakop-

ta teritorija pēc ziemas.
Tiek koptas Gārsenes dabas 

takas.
Ciema teritorijā uzstādīti 

Lieldienu dekorāciju elementi.

Aknīste
Daudzfunkcionālā laukuma 

atklāšana.
Pilsēta izrotāta ar Lieldienu 

dekorācijām.
Tuvākajā laikā atsāksies Ra-

džupes ielas remontdarbi.
Turpinās Melioratoru ielas 

un tilta remontdarbi.
Norit pilsētas sakopšanas 

darbi, pēc ziemas tiek sakop-
ti apstādījumi, parkos un lau-
kumos savākti kritušie zari, kā 
arī kopta visa pārējā pilsētas 
teritorija.

Aknīstē uzstādītas papildu 
atkritumu urnas un pilsētas cen-
trālajā autobusu pieturā uzstā-
dīti āra puķu podi, kuros tiklīdz 
paliks siltāks, tiks stādītas puķes.

Daudzfunkcionālajā lauku-
mā tiks uzstādīti papildu bērnu 
rotaļu laukuma elementi.

Jānis Striks, 
Aknīstes pilsētas, Aknīstes pagasta,  
Asares pagasta, Gārsenes pagasta 

pārvaldes vadītājs

Aktuālā informācija par saimnieciskajiem darbiem

Lai arī iedzīvotājiem šķiet, ka Sēlijas militārā poligona iz-
veide pieklususi, Aizsardzības ministrija strādā ļoti aktīvi, ziņo 
Latvijas armijas Nacionālo bruņoto spēku komandieris Leo-
nīds Kalniņš. 

• Jau izstrādāts un apstiprināts poligona skiču projekts.
• Saeimā tiek virzīts speciāls Sēlijas militārā poligona 

likums.
• Kopā ar Latvijas valsts mežiem tiek gatavota teritorija īs-

laicīgu telšu pilsētiņu izvietošanai.
• Pirmie vienību manevri varētu notikt jau 2024. gada bei-

gās – treniņi kaujas šaušanā.
• Pirmā izveides fāze tiks īstenota 2025. gadā, bet pastāvī-

ga infrastruktūra tiks pakāpeniski būvēta ilgākā laika periodā.
• Poligona administratīvais centrs varētu atrasties 

Daudzevā.
Biedrība “Kopienu sadarbības tīkls  

“Sēlijas salas””

Tiek rīkota Saukas ezera nomas tiesību izsole

Darbs pie Sēlijas militārā poligona 
izveides turpinās

Izmaiņas Saukas bibliotēkā 
No 2023. gada 3. aprīļa Saukas bibliotēkai ir jauna vadītāja – Sanita Dzikoviča. Mainījies arī bib-

liotēkas darba laiks: turpmāk tā darbosies no otrdienas līdz piektdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00 ar 
pusdienu pārtraukumu plkst. 12.00–13.00.

Jēkabpils novada Saukas bibliotēka

Salas un Sēlpils pagasts

Ar 2023. gada 1. maiju Pel-
čere Vija – ģimenes ārsta prak-
se (ģimenes ārste Vija Pelče-
re) Centra iela 9, Sēlija, Sēl-
pils pagasts, Jēkabpils novads, 
LV-5232, pārtrauc līgumattiecī-
bas un reģistrētie pacienti tiks 
atreģistrēti.

Sākot ar 1.maiju Jēkabpils 
novada Sēlpils pagasta iedzī-
votāji aicināti reģistrēties pie 
ģimenes ārstes Bernadetas Be-
lovas, Pļaviņu iela 51, Jēkabpils, 
pa tālruni 22305235 un Zaļā iela 
1-1, Sala, Salas pagasts, Jēkab-
pils novads, pa tālruni 22845768.

Vienoties par reģistrāciju var 

arī ar citu ģimenes ārstu, kuram 
ir līgums ar valsti par primārās 
veselības aprūpes pakalpoju-
mu sniegšanu un apmaksu. Sa-
raksts pieejams dienesta mā-
jaslapas www.vmnvd.gov.lv sa-
daļā Iedzīvotājiem, Veselības 
aprūpes pakalpojumi, Ģimenes 
ārsti, Ģimenes ārsti atbilstoši 
teritorijām.

Jautājumu gadījumā sa-
zinieties ar Nacionālā veselī-
bas dienesta Zemgales nodaļu, 
tālr. 63027249, e-pasta adrese:  
zemgale@vmnvd.gov.lv.

Nacionālais veselības dienests

Otrajās Lieldienās, 10. aprīlī, tikāmies pie Salas Tautas nama, lai 
kopīgi svinētu Lielo dienu.

Kopā darījām visu, kas Lielajai dienai piedien, – krāsojām un ri-
pinājām olas, šūpojāmies, lai vasarā odi nekož, un kopā ar Salas 
Tautas nama folkoras kopu “Kamieši” gājām rotaļās un priecājāmies 
par saules atgriešanos.

Foto: Nikolass Maksimovs

Jēkabpils novada pašval-
dība turpina šī gada izbrauku-
ma tikšanos ciklu iedzīvotājiem 
ar pašvaldības darbiniekiem. 
18. aprīlī plkst. 17.00 Biržu Tau-
tas namā uz sanāksmi aicināti 
Salas un Sēlpils pagastu iedzī-
votāji. Iedzīvotājiem būs iespē-
ja tikties ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vadību, speciālis-
tiem, pagastu pārvaldes darbi-
niekiem un uzdot sev interesē-
jošus jautājumus.

Lai saņemtu izsmeļošāku at-
bildi, lūdzam jautājumus iesū-
tīt jau iepriekš, līdz 14. aprīlim, 
plkst. 15.00.

Saite jautājumu iesniegša-
nai: https://forms.office.com/e/
gjqD9nmYMs

Iedzīvotāji, kuriem nav ie-
spēju nokļūt uz tikšanos ar va-
dību ar savu transportu, lūgums 
zvanīt pagastu pārvaldes va-
dītājam vai saimniecības vadī-
tājiem, lai noskaidrotu par ie-
spējām nokļūt uz Biržu Tautas 
namu (Biržu iela 11, Birži, Salas 
pagasts).

Kontakti saziņai:
Pagastu pārvaldes vadī-

tājs Raimonds Jaudzems (Salas 
pag.) – 26587126;

Anita Bārzdiņa (Sēlpils 
pag.) – 27839705.

Līdzīgas tikšanās tiks rīkotas 
arī citviet novadā, iepriekš par 
tām informējot iedzīvotājus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No 1. maija ģimenes ārste Vija Pelčere 
pārtrauks līgumattiecības

Ar šūpošanos un dziesmām Salā nosvin 
Lieldienas

Notiks iedzīvotāju tikšanās ar 
Jēkabpils novada vadību Biržos
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Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Jēkabpils novada pašvaldība 
uzsākusi šī gada izbraukuma tik-
šanos ciklu iedzīvotājiem ar paš-
valdības darbiniekiem un pirmā 
tikšanās norisinājās pirmdien, 28. 
martā, Zīlānu tautas namā. Uz 

to bija aicināti Variešu, Kūku un 
Krustpils pagastu iedzīvotāji.

Jēkabpils novada pašvaldību 
tikšanās laikā pārstāvēja novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības jautājumos Kārlis Stars, 
izpilddirektors Uldis Skreivers, 
pagastu pārvaldes vadītājs And-
ris Naidovskis un citi speciālisti.

Sanāksmes sākumā iedzīvo-
tāji tika iepazīstināti ar informā-
ciju par šī gada pašvaldības bu-
džetu un tā izlietojumu dažādās 
nozarēs. Tikšanās turpinājumā 
priekšsēdētājs, vietnieks un at-
tiecīgās jomas speciālisti atbildē-
ja uz iedzīvotāju iepriekš iesūtīta-
jiem jautājumiem, kā arī jautāju-
miem, kas tika uzdoti klātienē. No 
iedzīvotājiem tika saņemti dažā-
di jautājumi par ielu infrastruktū-
ru, kultūras pasākumu norisi u.c. 
tēmām.

Ceļa posmā Spunģēni -Jē-
kabpils ir gājēju, sportistu un jau 
daudzu iedzīvotāju iemīļots ce-

liņš, kurš diemžēl ir applūdis. Ie-
dzīvotāji interesējās vai to iespē-
jams atrisināt? Atbildīgie speciā-
listi informēja, ka celiņa applū-
šana saistīta ar problēmām me-
liorācijas sistēmā un tiks meklēts 
risinājums problēmas novēršanai.

Iedzīvotāji informēja pašval-
dības pārstāvjus par vairākiem 
ceļu posmiem, kuri ir sliktā stā-
voklī un grūti izbraucami. Tāpat 
klātesošos interesēja plašāks 
skaidrojums par izmaiņām sais-
tošajos noteikumos par Jēkab-
pils novada pašvaldībai piede-
rošo dzīvojamo telpu izīrēšanas 
kārtību.

Iedzīvotāji pauda vēlēšanos, 
lai tiktu organizēti vairāk kultūras 
pasākumu pagastos, piemēram, 
pagastu svētki, u.c. pasākumi. 

Iedzīvotājiem tika sniegta infor-
mācija par tuvākajā laikā plāno-
tajiem kultūras pasākumiem. Tiks 
vērtētas arī iespējas dažādot pa-
sākumu klāstu.

Aicinām iedzīvotājus būt aktī-
viem un iesaistīties novada dzīves 
veidošanā, pagastu pārvaldēm 
sniedzot priekšlikumus dažādu 
jautājumu risināšanā vai informē-
jot par problēmā.

Kontakti saziņai:
Kūku, Variešu un Krustpils 

pagastu pārvaldnieks Andris 
Naidovskis – 28308041;

Dace Vītola (Variešu 
pag.) – 20288067;

Andra Munce (Krustpils 
pag.) – 26602676.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
turpina šī gada izbraukuma tik-
šanos ciklu iedzīvotājiem ar paš-
valdības darbiniekiem. 4. aprīlī 
Rubenes tautas namā norisinājās 
kārtējā tikšanās, uz kuru bija aici-
nāti Kalna, Leimaņu, Zasas un Ru-
benes pagastu iedzīvotāji.

Sanāksmes sākumā Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis un priekšsēdētāja 
vietnieks veselības un sociālo pa-
kalpojumu jautājumos Aivars Va-
nags prezentēja šī gada pašvaldī-
bas budžeta finansējuma apjomu 
pa nozarēm, kā arī atbildēja uz 
iepriekš iesūtītajiem iedzīvotāju 
jautājumiem.

Iedzīvotāji interesējās par to, 

kādi ir stratēģiskie plāni un at-
tīstības vīzija uz Rubenes pagas-
ta attīstību. Domes priekšsēdē-
tājs R.Ragainis iepazīstināja ar 
šogad plānotajām investīcijām 
Kalna, Leimaņu, Zasas un Rube-
nes pagastos, piemēram, Jaunās 
un Skolas ielu projektēšanas un 
pārbūves darbi Slatē, skatu plat-
formas teritorijas labiekārtošana 
Kaldabruņā, kanalizācijas attīrīša-
nas iekārtu un sūkņu stacijas pār-
būve Mežgalē, kapličas remonts 
Leimaņos, bibliotēkas telpu kos-
mētiskais remonts Rubeņu pa-
matskolā, u.c. darbi. Tāpat R.Ra-
gainis un A.Vanags informēja ie-
dzīvotājus par neseno Izglītības 
un zinātnes ministres A.Čakšas 

vizīti un skolu tīkla iespējamām 
reformām nākotnē. Runājot par 
investīciju apjomu un iedzīvotāju 
kritiku par to, ka vairāk par attīstī-
bu tiek domāts Jēkabpils pilsētā, 
nevis novada teritorijā, R.Ragainis 
uzsvēra, ka investīciju apjoms uz 
vienu iedzīvotāju novada teritori-
jā ir lielāks nekā pilsētā.

Tāpat iedzīvotāji uzdeva 
daudz jautājumu par pagastos 
esošo ceļu uzturēšanas kvalitāti 
gan ziemā, gan vasarā. Iedzīvo-
tājiem tika uzsvērts, ka ceļi regu-
lāri tiek apsekoti un pašvaldībai ir 
zināmas šīs problēmas, taču liela 
nozīme ceļu uzturēšanā ir ceļu 
klasei, kā arī piešķirtajam ceļu 
fonda līdzekļu apjomam. Kritis-

kākajos posmos katru gadu tiek 
papildināts grants segums, taču 
ar līdzekļiem ceļu uzturēšanai nav 
iespējams veikt to pilnīgu atjau-
nošanu. Liela daļa sliktā stāvok-
lī esošo ceļu ir “Latvijas valsts 
ceļi” pārziņā un turpināsies risi-
nājumu meklēšana un šo proble-
mātisko ceļu posmu aktualizēša-
na gan Satiksmes ministrijā, gan 
sarunās ar “Latvijas valsts ceļi” 
pārstāvjiem.

Tāpat iedzīvotājiem tika 
sniegtas atbildes uz citiem in-
teresējošiem jautājumiem, pie-
mēram, par bērnu rotaļlauku-
mu izbūvi, aptiekas darbību, u.c. 
jomām.

Atgādinām, ka iedzīvotāji var 

ziņot par problēmām vai sniegt 
ierosinājumus uzlabojumiem, sa-
zinoties ar pagastu pārvalžu vadī-
tājiem vai pagastu saimniecības 
vadītājiem. 

Kontakti saziņai:
Pagastu pārvaldes va-

dītājs Kristaps Tēts (Zasas 
pag.) – 28306408

Saimniecības vadītāja Ma-
ruta Cankale (Kalna, Leimaņu 
pag.) – 29282318

Saimniecības vadītāja Intra 
Kurme (Rubenes pag.) – 29461988

Līdzīgas tikšanās tiks rīkotas 
arī citviet novadā, iepriekš par 
tām informējot iedzīvotājus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Zemā pasta pakalpojumu 
pieprasījuma dēļ no 2023. gada 
20. aprīļa tiks mainīts Mežāres 
pasta nodaļas darbības mode-
lis, darbalaiks un no 27. aprīļa – 
Dunavas pasta nodaļas darbības 
modelis, darbalaiks un atrašanās 
vieta, pielāgojot tos iedzīvotāju 
reālajām vajadzībām. No minē-
tā datuma Mežāres pagastā visi 
pasta pakalpojumi katru darbdie-
nu no plkst. 11 līdz 12 tiks nodro-
šināti līdzšinējā atrašanās vietā 
Centrā, savukārt Dunavas pa-
gastā – katru darbdienu no plkst. 
12 līdz 13 Dunavas skolā. Ārpus 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietas darbalaika iedzīvotāji varēs 

izvēlēties pasta pakalpojumus 
saņemt arī pie pastnieka savā 
dzīvesvietā. 

Ņemot vērā niecīgo univer-
sālā pasta pakalpojumu piepra-
sījumu Mežāres pasta nodaļā, kas 
rada Latvijas Pastam ikgadējos 
zaudējumus vairāk nekā 5100 eiro 
apmērā, un Dunavas pasta no-
daļā, kas rada ikgadējos zaudē-
jumus vairāk nekā 1900 eiro ap-
mērā, tiek mainīts pasta nodaļu 
darbības modelis un darbalaiks, 
un Dunavā arī atrašanās vieta, bet 
iedzīvotājiem arī turpmāk būs ērti 
pieejami visi nepieciešamie pasta 
pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Mežāres 

un Dunavas pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietās iedzīvotājiem 
būs pieejami visi pasta pakalpo-
jumi un arī citi pakalpojumi, kurus 
nodrošina Latvijas Pasts: vienkār-
šu un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu korespondences 
sūtījumu – vēstules, pastkartes, 
sīkpakas, bandroles – saņemšana 
un nosūtīšana, iekšzemes un pār-
robežu pasta paku saņemšana un 
nosūtīšana, pastmarku un aplokš-
ņu iegāde, preses izdevumu abo-
nēšana, iemaksas Pasta norēķi-
nu sistēmas (PNS) kontā, naudas 
pārvedumu izmaksa, komunālo 
maksājumu un citu rēķinu apmak-
sa un komercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotā-
jam jau patlaban ir plašas iespē-
jas saņemt nepieciešamos pasta 
pakalpojumus arī pie pastnieka 
tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks 
klienta dzīvesvietā nodrošina tos 
pašus pakalpojumus, kas pieeja-
mi pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā: vēstuļu korespondences un 
pasta paku sūtījumu piegādi, pie-
ņemšanu un nosūtīšanu, pastmar-
ku un aplokšņu iegādi, preses iz-
devumu abonēšanu, naudas pār-
vedumu un pensijas saņemšanu, 
komunālo un citu rēķinu apmak-
su, iemaksas PNS kontā, komerc-
preču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību ie-

dzīvotājiem iespējams saņemt 
arī skaidras naudas izmaksu no 
PNS konta. Šo un pārējos past-
nieka pakalpojumus dzīvesvietā 
iespējams saņemt, iepriekš sa-
zinoties ar Latvijas Pasta Klientu 
centru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001. 

Saņemot aicinājumu par re-
ģistrēta sūtījuma izņemšanu, ie-
dzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
sūtījuma bezmaksas saņemšanu 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā, iepriekš zvanot pa tālru-
ni 67008001, 27008001 un norā-
dot datumu, kurā klients vēlas sa-
ņemt sūtījumu.

VAS “Latvijas Pasts”

Aizvadīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Zīlānos

Aizvadīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Rubeņos

Mainās pasta nodaļu darbība Mežārē un Dunavā

Marta beigās palu ietekmē 
ievērojami kāpa ūdens līmenis 
upēs, sevišķi Daugavai pieguļo-
šajās teritorijās Dunavas pagastā. 
Pārplūstot Puntoukas upītei, ap-
plūda vairāki pašvaldības ceļi pie 
Ružiem. Pagasta pārvalde veica 
plūdu riska teritorijā esošo iedzī-
votāju apzināšanu un informēša-
nu, kā arī turpināja aktīvi monito-
rēt situāciju.

31. martā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis sasauca Civilās aizsardzī-
bas komisijas sēdi, lai izvērtētu 

iespējamos plūdu draudus Duna-
vas, Dignājas un Ābeļu pagastos. 
Applūda arī valsts autoceļš Jē-
kabpils–Dignāja–Ilūkste (V783) 
posmos no Dunavas līdz Jadvi-
govai, un tika slēgta satiksme.

Lai arī ūdens līmenis, salīdzi-
not ar citiem gadiem, Daugavas 
tuvumā ir ļoti augsts, situācija ir 
nostabilizējusies, un ievērojama 
ūdens līmeņa kāpšana nav gaidā-
ma. Ja tomēr iedzīvotājiem ir ne-
pieciešama palīdzība vai kāda in-
formācija, lūgums sazināties:

• Dunavas pagasta pārvades 

saimniecības vadītāja Aina Rimša, 
tel. 28395556;

• Dignājas pagasta pārvaldes 
saimniecības vadītājs Jānis Rau-
biška, tel. 29426300;

• Ābeļu, Dunavas un Dignājas 
pagastu pārvalžu vadītāja Anda 
Ķiploka, tel. 29247870.

Nepieciešamības gadījumā 
iedzīvotāji aicināti sazināties arī 
ar Jēkabpils novada pašvaldī-
bas policijas dežūrdaļu pa tālruni 
65283888 vai mob. t. 25907965.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pali Dunavas pagastā
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Iestājoties siltākam laikam, SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” uzsāk pilsētas ielu un ietvju attīrīša-
nu no smiltīm un putekļiem.

Ielu tīrīšanas darbi ar komunālo tehniku pa-
gaidām tiks veikti pa dienu no plkst. 8:00-17:00, 
kad gaisa temperatūra būs augstāka par +3ºC. 
Ielu slaucīšanai ar tehniku tiek izmantots ūdens, 
lai mitrinātu segumu un neveidotos putekļu mā-
koņi, tāpēc tīrāmajām mašīnām nepieciešams, lai 
gaisa un arī tīrāmās virsmas temperatūra būtu vis-
maz +3ºC.

Komunālā tehnika, veicot smilšu un citu gružu 
savākšanu no ielām, var ietekmēt pārējo trans-

portlīdzekļu satiksmi ielās un tā var kļūt lēnāka! 
Aicinām iedzīvotājus un autovadītājus būt pacie-
tīgiem un saprotošiem!

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

ATKRITUMU
VEIDS

TIEK PIEŅEMTS/ DER
PĀRSTRĀDEI VAI OTRREIZĒJAI

LIETOŠANAI

NETIEK PIEŅEMTS/ NEDER
PĀRSTRĀDEI VAI OTTREIZĒJAI

LIETOŠANAI

PAPĪRS UN
KARTONS

Avīžpapīrs, kartons,
rakstāmpapīrs, grāmatas,
žurnāli, reklāmas bukleti,

papīra iepakojumi, olu
bretes, kartona izstrādājumi -

kastes, kastītes utt.

Papīrs un kartons, kas ir slapjš, netīrs,
satur pārtikas piejaukumus vai ir

laminēts; papīra dvieļi un salvetes,
fotopapīrs, tapetes, kartona serdes, folija

iepakojuma materiāls (čipšu pakas,
saldējuma papīrs utt.)

PLASTMASAS UN
METĀLA

IEPAKOJUMS

Dzērienu pudeles no PET,
plēves un maisiņi no LDPE,

kanniņas un kastītes no PET
un HDPE, metāla iepakojums,

(skārdenes, konservu un
citas metāla kārbas un

vāciņi)

Netīrs, ar satura  paliekām esošs
iepakojums; izstrādājumi no PP (lielākā

daļa jogurta, krējuma, kausēto sieru,
salātu un olu  iepakojuma, vienu reizi

lietojamie trauki); rotaļlietas;
saimniecības preces un sadzīves

priekšmeti; putuplasts

STIKLA
IEPAKOJUMS

Visu veidu stikla burkas un
pudeles

Netīrs, ar satura paliekām esošs
iepakojums; keramikas iepakojums

(piemēram, balzama pudeles), smaržu
pudelītes un krēmu burciņas

 BIOLOĢISKI
NOĀRDĀMIE
ATKRITUMI

Virtuves pārtikas atkritumi
bez iepakojuma (dārzeņu un

augļu atkritumi, tējas un
kafijas biezumi, olu čaumalas

u.c.), dārza atkritumi (veci
augi, puķes), izlietotas papīra

salvetes, papīra dvieļi
 

Termiski neapstrādāti gaļas un zivju
produkti, jebkāda veida iepakojums,

zeme, pelni, akmeņi, izdedži,
asenizācijas atkritumi, pārtikas eļļas u. c.

šķidrumi

TEKSTILA
ATKRITUMI

Nesabojāti, nesaplēsti, tīri,
sausi apģērbi, dvieļi, aizkari,

jostas, somas, gultas veļa,
pārklāji, spilveni, segas, kā

arī apavu pāri

Saplēsts tekstils bez satura birkas,
tekstils, kas sasmērēts ar sadzīves ķīmiju

vai motoreļļām, gumijas un ziemas
sporta apavi, matrači, rotaļlietas,

bižutērija, kā arī mitrs, sapelējis tekstils

ATKRITUMU
ŠĶIROŠANAS CEĻVEDIS

www.jekpak.lv +371 65237660 info@jekpak.lv

Ikgadējā Namu pārvaldes apsaimniekoto māju 
apsekošanā konstatēts, ka daudzu māju pagrabu 
ejas atkal ir aizšķērsotas ar iedzīvotāju sanestām 
lietām. Šāda situācija var apdraudēt pašus iedzī-
votājus ugunsgrēka gadījumā, līdz ar ko Namu 

pārvalde šajās mājās strādā, lai 
atbrīvotu ejas.

Esam vairākkārt informē-
juši, ka ugunsnelaimes gadīju-
mā jābūt brīviem evakuācijas 
ceļiem, tajā skaitā arī pagrabu 
ejām un māju bēniņiem, taču 
vēl arvien tajās tiek novietoti 
gan lielgabarīta atkritumi (pie-
mēram, sadzīves tehnika), gan 
viegli uzliesmojoši priekšmeti, 
tostarp atkritumu maisi, vecu 
grāmatu un preses izdevumu 
kaudzes. 

Sākoties tīrīšanas darbiem, 
iedzīvotāji dažas dienas iepriekš 

tiek informēti, pie mājas durvīm izvietojot attie-
cīgu paziņojumu, kurā aicina pie pagrabu ejās īs-
laicīgi novietotām mantām piestiprināt zīmīti ar 
tekstu “Nemest ārā”, kā arī norādīt īpašnieka tāl-
ruņa un dzīvokļa numuru, lai šīs mantas netiktu 
utilizētas. 

Atgādinām, ka atkritumu izvešana no pagra-
bu ejām ir maksas pakalpojums, kuru apmaksā visi 
mājas iedzīvotāji, un šie līdzekļi noteikti varētu tikt 
izlietoti lietderīgāk, veicot nepieciešamos ēkas 
uzturēšanas darbus. 

Aicinām iedzīvotājus būt apzinīgiem un liel-
gabarīta atkritumu izvešanu pieteikt SIA “Jēkab-
pils pakalpojumi” (vairāk informācijas: www.je-
kabpils-pakalpojumi.lv) vai tos ar savu transportu 
nogādāt atkritumu šķirošanas laukumā Jēkabpilī, 
Zemgales ielā 24/1. Tāpat ir iespēja visai mājai pa-
sūtīt atkritumu konteineru Namu pārvaldē. 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai veicinātu iedzīvotāju at-
bildību un uzlabotu pieejamību 
pareizai nolietotu riepu utilizā-
cijai, SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” sadarbībā ar AS “AJ Power 
Recycling” un SIA “3R” rīko 
vides akciju “Dod riepām otru 
dzīvi”, kuras laikā ir iespējams 
bez maksas nodot nolietotās rie-
pas. Nolietotās automašīnu rie-
pas bez maksas tiek pieņemtas 
līdz 30.04.2023. šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Zemgales 
ielā 24/1, Jēkabpilī. Akcijas laikā 
no vienas pilngadīgas personas 
pieņem vienu riepu komplektu 
(četras riepas). Nododot riepas 
šķiroto atkritumu pieņemšanas 

laukumā, jāuzrāda personu aplie-
cinošs dokuments.

Atgādinām, ka šķiroto at-
kritumu pieņemšanas lauku-
ma darba laiks ir katru dienu no 
plkst. 7.00 līdz 19.00, laukuma 
dežuranta telefona nr. 29387082.

Riepu pārstrāde samazina ne-
gatīvo ietekmi uz vidi un sniedz ie-
spējas iegūto materiālu izmantot 
otrreizēji. Pārstrādei savāktās rie-
pas tiks pārvērstas granulās, kuras 
plaši tiek izmantotas sporta lau-
kumu segumu ražošanā, celtnie-
cībā, ceļu būvē, dažādu paliktņu, 
paklājiņu izgatavošanā un citur.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils siltums” 
informē, ka pavasarī tiks uz-
sākta siltumtrases izbūve 
Jēkabpilī, Ķieģeļu ielā. Sil-
tumtrases izbūve plānota 
gar Ķieģeļu ielu, sākot vir-
zienā no ēkas Ķieģeļu ielā 
13 un turpinot pa zemes 
vienībām Ķieģeļu ielā 13A  
un 13B.

Ņemot vērā visu ie-
priekšminēto, uzņēmums 
aicina iedzīvotājus iepriekš 
norādītājās zemes vienībās, 
kurās ir patvaļīgi izveidoti 
mazdārziņi, novākt daudz-
gadīgos augus un nestādīt 
jaunus, jo norādītajās vietās 
tiks veikti siltumtrases būv-
darbi. Paldies par sapratni!

SIA “Jēkabpils siltums”

Uzsāk ielu un ietvju 
attīrīšanu no smiltīm

Jēkabpilī norisinās vides akcija  
“Dod riepām otru dzīvi”

Aizšķērsotās pagrabu ejas apdraud iedzīvotāju 
drošību

Jēkabpilī, Ķieģeļu ielas mikrorajonā, 
pavasarī uzsāks siltumtrases būvdarbus

Lai uzlabotu braukšanas apstākļus uz grants 
seguma ielām, pilsētas teritorijā uzsākti ielu grei-
derēšanas darbi. Greiderēšanas laikā tiek novērsti 
ielu iesēdumi, bedres un citas seguma deformā-
cijas, kas radušās ziemas sezonā.

Informējam, ka seguma planēšana un greide-
rēšana grants seguma ielās, kur saglabājies mit-

rums, ir neefektīva, tāpēc šobrīd tiek greiderē-
tas tikai tās ielas, kuru segums jau apžuvis. Darbi 
pakāpeniski tiks veikti visā pilsētas teritorijā. SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” atbildīgie darbinieki ik 
dienu apseko ielas un tiklīdz konstatēs, ka ielas 
segums ir apžuvis un atbilst tehnoloģijai, tiks uz-
sākta greiderēšana.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Uzsākta grantēto ielu greiderēšana Jēkabpilī
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Iespējams izteikt viedokli anketā

Piedalies akcijā ielu kaķu atbalstam!
Biedrība “Vidusdaugavas 

NVO centrs” aizsākusi akciju “Ar 
savu sveicienu piepildi manu 
bļodiņu!”, tādējādi atbalstot 
biedrību “Par ķepām” – vietu, 
kur ielas bezsaimnieku kaķiem 
tiek sniegta medicīniska palī-
dzība, kaķi tiek sterilizēti un ie-
spēju robežās tiem tiek atrastas 
jaunas mājas. Biedrība darbo-
jas tikai no labu cilvēku ziedoju-
miem un neatlaidīga darba. 

Lai nedaudz atvieglotu ik-
dienas rūpi, aicinām ikvienam 
kaķu mīlim jebkur Latvijā sapa-
kot gardu paciņu un sūtīt to ar 

DPD pakomātu uz Jēkabpili. 
Sūtīšanas izmaksas sedz “Vidus-
daugavas NVO centrs”. Pirmās 
paciņas jau ir ceļā un tiklīdz tiks 
saņemtas, tās nogādās pie “Par 
ķepām” pārstāvjiem. 

Kā rīkoties, ja vēlies pieda-
līties akcijā un uzsaukt minčiem 
pusdienas? 

Raksti īsziņu vai zvani uz tāl-
ruņa nr. 25142370! 

Atgādinām, ka sūtīšanas iz-
maksas sedz “Vidusdaugavas 
NVO centrs”.

Madara Borisova, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Sākot no šī gada marta 
biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs”, kas apstiprināta kā nā-
kamā plānošanas perioda LEA-
DER ieviesēja Jēkabpils novada 
teritorijā, aicina iedzīvotājus un 
biedrības uz viedokļu, vajadzī-
bu un vēlmju izteikšanu nāka-
mā perioda Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības (SVVA) stra-
tēģijas izveidošanai. Savu vie-
dokli iespējams izteikt, aizpildot 
un iesniedzot anketu – kas sva-
rīgi, lai SVVA stratēģijā iekļautu 
visu teritorijai būtisko! Tas pa-
līdzēs sagatavot jaunā perioda 
stratēģiju iespējami atbilstoši 
vietējo iedzīvotāju vajadzībām. 
Anketas aizpildīšanas laiks: ap-
tuveni 15–20 minūtes. Skenē 
QR kodu vai ielogojies internet-
saitē: https://ej.uz/SVVAanketa.

Viedokļu apzināšanai ir no-
tikušas jau astoņas fokusgru-
pas, apzinot dažādu Jēkabpils 
novada lauku teritoriju pozitīvās 
iestrādnes un risināmās problē-
mas, kā arī ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības vadību un spe-
ciālistiem diskutēts par poten-
ciāliem attīstības virzieniem un 
reālām darbībām novada lauku 
iedzīvotāju dzīves uzlabošanai.

Jēkabpils novads ir unikāls 
ar to, ka Daugavas upes vienā 
krastā spilgti iezīmējas Sēlijas 
identitāte, savukārt otrā kras-
tā – Krustpils. Novada iedzīvo-
tāji diskusijās teic: “Labajā kras-

tā ir Sēlija, bet mūsu pusē nav 
tikai Jēkabpils novads, bet arī 
Krustpils teritorija. Mēs esam 
lepni krustpilieši un to arī vēla-
mies izcelt un saglabāt.” Līdzīgs 
noskaņojums valda arī Sēlijas 
teritorijās.

Uzklausot vietējo iedzīvotā-
ju viedokļus, vēlmes, idejas un 
vajadzības, ir skaidrs, ka vietējie 
īpaši lepojas ar blakus plūstošo 
Daugavu, ko uzsver arī kā lielu 
vērtību un tūrisma piesaistes 
veidu. Praktiski visā  Jēkabpils 
novadā svarīgi šķiet novadpēt-
niecības dārgumu saglabāšana, 
lai tādā veidā saglabātu vietas 
unikalitāti un vēsturiskās liecī-
bas, stiprinātu vietas identitāti.

Sarunu laikā apzināmies, ka 
novadu mēs veidojam kopā, 
tāpēc prieks, ka labvēlīga at-
vērtība un idejas caurstrāvoja 
visas jau notikušās fokusgrupas.

Ieva Lapiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība realizē 
projektu “Ar skatu nākotnē”

Jēkabpils novada NVO sagatavojušas 33 projektu 
pieteikumus: uzsākta izvērtēšana

Seniorus aicina 
uz “Kafiju ar 
politiķiem”

NVO aktualitātes

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība 2023. gadā 
realizē Latvijas valsts budžeta finansētās prog-
rammas “NVO fonds” projektu “Ar skatu nākot-
nē”. Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība Sabied-
rības integrācijas fonda “NVO fonds” apstipri-
nātā MAKRO projektā ietvaros laika posmā no 
01.01.2023. līdz 31.10.2024. notiks projekta reali-
zācija, kura darbības virziens ir NVO interešu aiz-
stāvības stiprināšana. 

Līguma Nr. 2023.LV/NVOF/MAC/083/22.
Projekts virzīts uz sabiedrības aktivitātes un 

iesaistīšanās veicināšanu sabiedrībai būtisku 
problēmu risināšanā ar mērķi stiprināt Satvers-
mē noteiktās demokrātiskās vērtības un cilvēk-
tiesību ievērošanu Latvijā un sociālās atbildības, 
sadarbības un solidaritātes veicināšanu sabiedrī-
bā; sabiedrības izpratnes veicināšanu par iekļau-
jošo pilsonisko līdzdalību un līdzdalības veidiem; 
sabiedrības līdzdalības veicināšanu rīcībpolitikas 
veidošanas un lēmumu pieņemšanas procesos, kā 
arī NVO sadarbību ar publisko sektoru; NVO sav-
starpējās sadarbības veicināšanu reģionu, Latvi-
jas, Eiropas Savienības līmenī un globāli; dažādu 
sabiedrības grupu savstarpējās uzticēšanās, līdz-

dalības un sadarbības veicināšanu, iedzīvotāju ie-
saistes veicināšanu NVO un brīvprātīgajā darbā; 
sabiedrības interešu aizstāvības nodrošināšanu 
konkrētā NVO pamatdarbības jomā; NVO kapa-
citātes un veiktspējas veicināšanu.

Projekta mērķa grupa ir pieaugušie CF pa-
cienti, bērnu ar CF vecāki un viņu ģimenes locek-
ļi; ārsti, iedzīvotāji un sabiedrības pārstāvji; biedrī-
bas biedri; Latvijas valsts un pašvaldību iestādes/ 
institūciju pārstāvji; masu mediji, kā arī citu valstu 
organizācijas un sadarbības partneri, kas dažādos 
veidos piedalīsies un tiks iesaistīti projekta plāno-
tajās aktivitātēs.

Pasākumu finansiāli atbalsta sabiedrības in-
tegrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirta-
jiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Alla Beļinska, 
biedrības “Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība” valdes 

priekšsēdētāja un projekta vadītāja

Jēkabpils novada pašvaldī-
bā 27. martā noslēdzās neval-
dības organizāciju (NVO) pro-
jektu konkurss. Kopā pavisam 
iesniegti 33 projektu pieteikumi 
no 31 organizācijas. Pieprasītais 
finansējums ir 31 913,12 EUR, 
kamēr pašvaldības budžetā šim 
mērķim paredzēti 20 000 EUR. 

NVO projektu iesniedzēji ir 
no visa Jēkabpils novada, un 
viens projekta pieteikums sa-
ņemts no Rīgā reģistrētas or-
ganizācijas, kas plāno projekta 
aktivitātes organizēt Jēkabpi-
lī. 11 iesniedzēji ir no Jēkabpils 
pilsētas. 

Projektu izvērtēšanas darba 

grupa ir tikusies projektu admi-
nistratīvās izvērtēšanas pirma-
jā sēdē, šobrīd notiek projektu 
kvalitatīvā vērtēšana. Lēmums 
par atbalstītajiem projektiem 
tiks apstiprināts Jēkabpils no-
vada pašvaldības maija mēneša 
domes sēdē. 

A. Pleiko, 
referents NVO darbības jautājumos

Jēkabpils novada biedrības “Vidus-
daugavas NVO centrs” struktūrvienībā 
“Dienas centrs “Kopā būt”” 25. aprīlī 
norisināsies ikmēneša tikšanās ar poli-
tiķiem, šoreiz ciemos tiek aicināti paš-
valdības priekšsēdētāja vietnieks attīs-
tības jautājumos Kārlis Stars un domes 
deputāts Leonīds Salcevičs. 

Dienas centra “Kopā būt” un pil-
sētas seniori labprāt tiekas ar deputā-
tiem, lai neformālā gaisotnē pārrunātu 
abām pusēm interesējošos jautājumus. 
Darba kārtībā deputāti tiek iepazīstināti 
ar Dienas centru – kas mēs esam un ko 
darām, savukārt deputāti iepazīstina ar 
sevi, senioriem ir iespēja uzdot jautāju-
mus un iesaistīties diskusijās. 

Šo diskusijas mērķis ir sniegt iespē-
ju visām iesaistītām pusēm satikties, lai 
nepiespiestā un brīvā gaisotnē pārrunā-
tu senioriem nozīmīgus jautājumus.

Lāsma Lapiņa, 
aktivitāšu koordinatore
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Aicinām tevi uz pikniku “No-
tici sev”, kurā:

• būsim dabā mazliet citādāk;
• rīkosim kopīgu pikniku;
• īstenosim dažādas 

aktivitātes;
• mācīsimies ieraudzīt sevi.
Pikniks notiks 12. aprīlī plkst. 

16.00 Marinzejas muižas parkā. 
Piesakies, zvanot vai rakstot 
28311364 (Angelīna).

∙  ∙  ∙
13. aprīlī plkst. 14.00 bērni 

un jaunieši tiek aicināti uz gardo 
pēcpusdienu, kas notiks Viesītes 
jauniešu telpās. Kopīgi gatavo-
sim un ēdīsim gardas vafeles, ko 
papildināsim ar dažādām gar-
šīgām piedevām. Dzersim siltu 
dzērienu un labi pavadīsim laiku.

∙  ∙  ∙
Pietura – tā ir ciemata vizīt-

karte, tāpēc Lielās talkas 2023 
ietvaros nokrāsosim pieturas so-
liņus, lai gan mums, gan Zasas 
viesiem ir patīkami tur uzturēties. 
Nāc 15. aprīlī plkst. 11.00 uz Zasas 
pieturu un paveiksim šo darbiņu 
kopā! Ņem līdzi gumijas cimdus, 
kuru nav žēl, un, ja kāda nevaja-
dzīga mājās mētājas, arī krāsoša-
nas otu.

∙  ∙  ∙
Aicinām tevi pārbaudīt savu 

veiksmi, intuīciju un zināšanas ka-
hoot erudīta čempionātā. Erudīts 

tiks sadalīts 3 kārtās. Katrā kārtā 
tiks aplūkotas 5 dažādas tēmas, 
piemēram, ģeogrāfija, mūzika, 
kino, personības u.c. Čempio-
nātā tiks apbalvots katras kārtas 
labākais un kopvērtējuma Top 
3, tāpēc vērtīgi piedalīties visās 
kārtās. Visas trīs kahoot erudīta 
čempionāta kārtas notiks Kūku 
bibliotēka. Otrā kārta norisinā-
sies 17.  aprīli plkst.14.30. Noslē-
dzošā kārta norisināsies 24. aprīlī 
plkst. 14.30.

Nāc, un paņem līdzi savus 
draugus, būs interesanti!

∙  ∙  ∙
20. aprīlī plkst. 14.00 bērni un 

jaunieši tiek aicināti uz Kahoot 
viktorīnu pēcpusdienu, kas no-
tiks Viesītes jauniešu telpās. Pil-
dīsim dažādas viktorīnas par pa-
vasari un noskaidrosim cik zinoši 
jūs esat. Nāc un piedalies!

∙  ∙  ∙
Zasas Tautas namā 21. aprī-

lī plkst. 18.00 Zasas jaunieši aici-
na uz Jēkabpils novada jauniešu 
sadraudzības vakaru “VIPiņš”. 1. 
daļā nopietni nenopietns erudīts 
ar jautriem jautājumiem un uzde-
vumiem. 2. daļā – spēles un dis-
kotēka līdz 22.00. Pieteikšanās 
pie sev tuvākā jaunatnes darbi-
nieka (kontakti: www.jauniesivar.
lv). Vairāk informācijas: 29 354 
160 (Eva). Tiekamies!

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus piedalīties 

Lielās talkas ciema sakopšanā! 
Šī gada 22. aprīlī ieskandināsim 
Lielās talkas dienu Salas ciemā. 
Kopīgiem spēkiem dosimies pa-
staigā, salasot ceļmalās esošos 
atkritumus. Ņem līdzi darba cim-
dus un tiekamies plkst. 11.00 pie 
Salas sporta zāles.

∙  ∙  ∙
22. aprīlī plkst. 11.00 Jēkab-

pils Sporta hallē Jēkabpils Jau-
niešu dome rīko ikgadējo sporta 
pasākumu “Sporta diena 2023”. 
Pasākums aktīva dzīvesveida at-
balstam un lokālo sporta entu-
ziastu izklaidei. Jauniešiem būs 
iespēja piedalīties divās disciplī-
nās – volejbolā (jauktā tipa ko-
mandas) un 3x3 basketbolā (bez 
ierobežojumiem). Ja esi vecu-
mā no 13 līdz 25 gadiem, tad esi 
laipni lūgts piedalīties ar savu 
komandu!

Pieteikšanās anketa koman-
dām ir pieejama gan QR kodā, 

Jauniešiem / Izglītība

2. martā Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centrā norisi-
nājās apmācības “Pašpārvaldes 
kods”, kurās pulcējās ap 45 Jē-
kabpils novada skolēnu pašpār-
valžu pārstāvjiem. Apmācības 
tika organizētas ar mērķi izrauties 
no skolas vides, sadraudzēties ar 
citu pašpārvalžu pārstāvjiem un 
caur neformālās izglītības me-
todēm gūt jaunas zināšanas un 
prasmes, kas palīdzētu pašpār-
valdes darbā. Apmācības orga-
nizēja un vadīja Jēkabpils nova-
da BJC jaunatnes darbinieces.

Lai iedrošinātu jauniešus dar-
boties un atvērties, apmācību 
sākumā tika noorganizētas divas 
iepazīšanās aktivitātes: portretu 
zīmēšana un vientuļā sala. Ap-
mācībās jaunieši darbojās čet-
rās dažādās darbnīcās, kurās tika 
apskatītas tēmas, kā līdzdalība, 
pasākumu ideju ģenerēšana, 

paš izaugsme un sadarbība. 
Līdzdalības darbnīcā jaunieši 

veidoja skulptūras, kas attēloja 
līdzdalības pamatīpašības, kā arī 
diskutēja, kas notiktu, ja neviens 
nekur nelīdzdarbotos. Pasāku-
mu ideju ģenerēšanas darbnīcā 
tika izdalīti dažādi priekšmeti, 
pēc kuriem bija jāizdomā visda-
žādākie pasākumi. Pašizaugsmes 
darbnīcā jaunieši izvirzīja savus 
šī gada mērķus un spēcīgās un 
vājās puses. Sadarbības darbnī-
cā jaunieši kopīgi plānoja, kā uz-
celt visaugstāko torni no spageti 
makaroniem, kas noturētu zefīru. 
Apmācību otrajā daļā komandas 
veidoja ideālo “Es”. Šo ideālo 
“Es” komandas varēja veidot da-
žādi – citi to zīmēja, citi veidoja 
kā fizisku personu, citi to rakstu-
roja caur teatrālu prezentāciju.

Paldies visām novada skolām 
par izrādīto interesi un atbalstu. 

Paldies pašpārvalžu pārstāvjiem 
par aktīvu dalību un pozitīvo at-
tieksmi visas dienas garumā!

∙  ∙  ∙
Mācību priekšmeta kultūras 

pamati ietvaros Zasas vidussko-
las 12. klases skolēni noorganizē-
ja pasākumu – dzejas grāmatas 
“Dvēseles balss” atklāšanu. Grā-
matas dzejoļus sarakstīja Diāna 
Zālīte, nosaukumu izdomāja 
Mārcis Putnis un grāmatas vāku 
noformēja Sanda Rugaine.

Pasākuma laikā apmeklē-
tājiem bija iespēja ieklausīties 
dažos dzejoļos un rast tajos aso-
ciācijas ar sevi. Tomēr, lai to va-
rētu veiksmīgāk izdarīt, vispirms, 
apmeklētāji tika iepazīstināti ar 
dzejoļu autores personību, kur 
dzejoļu autore atbildēja uz pa-
sākuma vadītājas (Santas Ru-
gaines) uzdotajiem jautājumiem. 
Vēlāk arī pasākuma apmeklētā-

jiem bija iespēja uzdot sev inte-
resējošos jautājumus par autori 
vai autores dzeju. Pasākuma no-
slēgumā visi bija aicināti uz tasī-
ti tējas, cepumiem un neformā-
li gaišām un sirsnīgām sarunām 
vienam ar otru.

12. klase saka paldies Zasas 
jauniešu telpām par atsaucību 
uzņemt šo pasākumu pie sevis. 
Mēs novērtējam, ka jauniešiem ir 
sava vieta atpūtai, pasākumiem 
un radošām aktivitātēm.

∙  ∙  ∙
27. martā Kūku bibliotēkā no-

tika kahoot erudīta čempionāta 
pirmā kārta. Savu veiksmi, in-
tuīciju un zināšanas kahoot eru-
dīta čempionātā pārbaudīja 15 
jaunieši. Pirmajā kārtā 
tiks aplūkotas 5 dažādas 
tēmas – daba, mūzika, 
kino, vēsture un sports.

Čempionātā pirmās 
kārtas TOP 3:

• Mārtiņš Kalniņš no 
Sūnu pamatskolas;

• Santa Kozule no Ata-
šienes skolas;

• Toms Zeltiņš no Sūnu 
pamatskolas.

Otrā čempionā-
ta kārta norisināsies 
Kūku bibliotēkā 17. aprīlī 
plkst. 14.30.

Noslēdzošā kārta no-
risināsies 24. aprīlī plkst. 
14.30. Lai piedalītos 
spēlē, nepieciešams mo-
bilais telefons, planšete 
ar stabilu interneta pie-

slēgumu. Nāc un paņem līdzi 
savus draugus, būs interesanti!

∙  ∙  ∙
Ja pašlaik nemācies un 

nestrādā, aicinām tevi pieteikties 
projektam “PROTI un DARI”!

Projektā jauniešiem ir iespē-
jams piedalīties dažādās akti-
vitātēs, kas palīdz prasmju un 
motivācijas attīstīšanai, sniedzot 
vērtīgu pieredzi un jaunas iespē-
jas dzīvē. Tā ir tava iespēja atrast 
darbu, atgriezties izglītībā, ie-
saistīties nevalstiskās organizāci-
jās un atrast savu vietu dzīvē.

Ja zini kādu, kuram projekts 
“PROTI un DARI” varētu būt ak-
tuāls, dalies ar informāciju.

Atskats uz marta jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem aprīlī
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Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

gan Jēkabpils jauniešu domes in-
stagram kontā. Pieteikšanās līdz 
19. aprīlim. Jautājumu gadījumā 
sazinies ar Jauniešu domi soci-
ālajos tīklos vai rakstot: jauniesu-
domejekabpils@gmail.com

∙  ∙  ∙
26. aprīlī plkst. 16.00 aicinām 

bērnus un jauniešus uz filmu va-
karu Viesītes jauniešu telpās. 
Filma, lieliska atmosfēra un pozi-
tīvi pavadīts laiks kopā. Ņem līdzi 
draugus, sev tīkamus našķus un 
pievienojies!

∙  ∙  ∙
26. aprīlī plkst. 16.00 Rube-

nes Tautas namā jaunieši aicinā-
ti piedalīties stratēģiskajā spēlē 
“Mafija”. “Mafija” ir stratēģiska 

detektīvspēle, kurā jāatklāj, kurš 
ir labais, bet kurš naktī apciemo 
miermīlīgos pilsoņus. Aicināti 
visi – gan tie, kas ir spēlējuši, gan 
tie, kam šī spēle ir jaunums.

∙  ∙  ∙
Aicinām visus interesentus uz 

Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra Aknīstes struktūr-
vienības telpām, lai caur spē-
lēm vairāk uzzinātu par Franci-
ju. Ja tu neko nezini par Franciju 
vai franču valodu, neuztraucies, 
jo iepriekšējās zināšanas šeit 
nebūs nepieciešamas. Nodarbī-
ba notiks angļu valodā. Gaidīsim 
jebkura vecuma interesentus. 
J’espere te voir le 27.04. a 15.30!

Par veselību un sociālo aprūpi

Ja man jāraksturo, kāds bija 
marts, tad tas bija pilns ar jau-
niem iespaidiem un pieredzi. 
Devos uz dažādām novada jau-
niešu telpām, piedalījos dažādās 
darbnīcās, apguvu jaunas pras-
mes un tikos ar daudz interesan-
tiem jauniešiem. 

Martā uzsāku franču klubu, 
par kuru pilnībā biju atbildīgs es 
pats. Šī kluba izveide man bija 
liels izaicinājums un pārbaudī-
jums manām prasmēm, jo, lai no-

organizētu kvalitatīvu pasākumu, 
nepieciešama laba organizētī-
ba un pilna laika atdeve. Pirmajā 
nodarbībā dalībnieki uzzināja in-
teresantus un arī dīvainus faktus 
par Franciju, kā arī apguva vien-
kāršus franču vārdus, kā “sveiks”, 
“apsveicu”, “daudz laimes dzim-
šanas dienā” u.c. Piestrādājām 
arī pie franču valodas izrunas, 
kas viņiem sagādā nelielas grū-
tības, jo tomēr franču valoda nav 
tā vienkāršākā. Otrajā nodarbībā 

apguvām vairāk vārdu, kurus va-
rētu izmantot ceļojot. Šī nodar-
bība bija sarežģītāka, bet domā-
ju, ka labi tikām galā. Mācījām 
transportlīdzekļu nosaukumus, 
dažādu ēku un vides nosauku-
mus u.c. 

Novērtēju iespēju izmēģi-
nāt jaunas lietas un izaicināt 
savas kompetences. Paldies vi-
siem, kas izrādīja interesi pirma-
jās franču kluba nodarbībās. Nā-
kamās franču kluba nodarbības 
notiks 12. un 26. aprīlī plkst. 17.00 
Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra telpās.

Brīvprātīgā Mehdi pārdomas pēc aktivitātēm martā

Jaunieši dabas filmu nometnē Lihulā, Igaunijā

Erasmus+ programmas pro-
jekta “Matsalu loodusfilmide 
festival” ietvaros 13 Jēkabpils 
novada jaunieši un Jēkabpils  
novada Bērnu un jauniešu cen-
tra jaunatnes darbinieces Eva un 
Linda devās uz dabas filmu no-
metni, kas notika Igaunijā, Lihu-
lā, no 31. marta līdz 6. aprīlim.

Nometnē piedalījās 27 jau-
nieši no Igaunijas, Zviedrijas un 
Latvijas. Nometnes ideja ir gūta 
no dabas filmu festivāla MAFF, 
kas Lihulā notiek jau 20. reizi un 
kas pulcē dabas filmu veidotā-
jus no visas pasaules. Nometne ir 

kā iespēja jauniešiem ielūkoties 
filmas veidošanas aizkulisēs un 
iejusties režisoru ādā. Nedēļas 
garumā jaunieši piedalījās dažā-
dās darbnīcās, kurās mācījās par 
sižeta veidošanu, filmēšanu un 
citiem filmu veidošanas aspek-
tiem. Protams, visa nometne ne-
bija tikai darbnīcas un strādāša-
na. Devāmies ekskursijā uz Pēr-
navu, apskatījām Matsalu nacio-
nālo parku, ballējām pie vietējās 
jauniešu grupas u.c. 

Šādi apmaiņas projekti ir lie-
liska iespēja jauniešiem apskatīt 
jaunas vietas, gūt jaunu pieredzi, 
draugus un prasmes. Priecāja-
mies par jauniešu aktīvo iesaisti 
un interesi. 

Aicinām apmeklēt tuvākās Donoru dienas Jēkabpilī 24. aprīlī,  
2., 20. un 29. maijā. Donoru dienas norisinās no plkst. 9.00 līdz 13.00 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas Ambulatorajā daļā jeb poliklīnikas 
ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c “Sedumi” puses, bijušās 1. terapijas noda-
ļas telpas).

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina 
ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvotājus būt ak-
tīviem, piedalīties pašiem un uzrunāt ģimenes locekļus, draugus, ko-
lēģus un darba kolektīvus kopā doties uz Donoru dienām, lai sniegtu 
tik nepieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un 
vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciālajam donoram jāaizpilda 
neliela anketa, kam seko saruna ar ārstu, temperatūras un asinsspie-
diena mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja visi rādītāji ir labi, 
tad donors aicināts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam do-
kumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai perso-

nu identificējošai apliecībai, kas satur se-
kojošu informāciju – personas kodu, vārdu, 
uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību:  
www.vadc.lv.

Donoru dienas 
Jēkabpilī organizē 
Jēkabpils reģionālā 
slimnīca sadarbībā 
ar Valsts asinsdono-
ru centra Latgales 
filiāli.

Projektā ”Veselības vei-
cināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpi-
lī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas audzēkņiem 
4.aprīlī notika divi pasākumi 
“Onkoloģijas diena jauniešiem”. 
2022./2023.mācību gadā pasā-
kumi notika arī Jēkabpils 3. vi-
dusskolas un Jēkabpils 2. vi-
dusskolas 10. līdz 12. klašu au-
dzēkņiem. Pasākumu laikā jau-
niešiem bija iespēja noklausīties 
divu speciālistu vadītas nodar-
bības par veselību un par au-
dzēju attīstību cilvēka organis-
mā, kā arī bija iespēja piedalī-
ties atsevišķās meiteņu un zēnu 
lekcijās, fokusējoties uz konkrē-
tu audzēju riskiem atkarībā no 
dzimuma. 

Katrs pasākums sastāvēja no 
divām daļām:

1. daļa (2x40 min.) – izglī-
tojoša lekcija visiem jauniešiem 
par veselību, ķermenī noritoša-
jiem patoloģiskiem procesiem 

un situāciju Latvijā, pasaulē:
• veselība kā nepārtraukts 

lielums;
• slimību iedalījums un to 

vispārējie iespējamie cēloņi;
• atšķirība starp labdabīgu 

un ļaundabīgu audzēju;
• saslimstība Latvijā un 

pasaulē;
• primārā profilakse.
2. daļā jaunieši tika sadalīti – 

meitenes (2x40 min.) un zēni 
(2x40 min.) – un notika lekcijas 
par ar dzimumu saistīto audzē-
ju risku:

Meitenēm:
• kas ir krūts vēzis?
• krūts vēža riska faktori;
• klīniskās izpausmes;
• profilakse;
• vakcinācija;
• dzīvesveida ietekme (uz-

turs, miegs, fiziskās aktivitātes, 
dzimumdzīve, psihoemocionā-
lais stāvoklis);

• krūšu pašpārbaudes soļi;
• mamogrāfija.
Zēniem:

• kas ir prostatas vēzis?
• prostatas vēža riska faktori;
• klīniskās izpausmes;
• profilakse;
• vakcinācija;
• dzīvesveida ietekme (uz-

turs, miegs, fiziskās aktivitātes, 
dzimumdzīve, psihoemocionā-
lais stāvoklis);

• sēklinieku pašpārbaudes 
soļi;

• diagnostikas metodes.
Pasākuma laikā jauniešiem 

bija iespēja uzdot jautājumus 
speciālistiem un piedalīties dis-
kusijā par ar veselību saistītiem 
jautājumiem, slimību profilaksi 
u.c. 

Pasākums “Onkoloģijas 
diena jauniešiem” turpināsies arī 
2023. gada septembrī Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijā.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja, 

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riska pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2 pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Pasākumu cikls  
“Onkoloģijas diena jauniešiem” 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Aicina apmeklēt Asins donoru 
dienas Jēkabpilī
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Kultūras aktualitātes

4. maijā Jēkabpils Spor-
ta hallē plkst. 17.00, atzīmējot 
Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas dienu, notiks 
Dziesmu un Deju svētku ieska-
ņas koncerts “Es Latviju dari-

nāju”. Koncerta režisors  Kārlis 
Anitens radījis īpašu stāstu, kuru 
piedzīvosim šajā koncertā. Kop-
kori diriģēs Jēkabpils novada 
koru virsvadītāja Agita Ikaunie-
ce-Rimšēviča, dejotājus pulcēs 

Jēkabpils novada tautas deju 
kolektīvu virsvadītāja Elita Trei-
lone. Muzikālo pavadījumu no-
drošinās instrumentālā grupa 
Romāna Vendiņa vadībā.

Koncertā piedalīsies Jēkab-
pils novada jauktais koris “Putni”, 
Jēkabpils Tautas nama sieviešu 
koris “Unda”, Krustpils kultūras 
centra jauktais koris “Noskaņa” , 
Krustpils kultūras centra senio-
ru jauktais koris “Atvasara”, Sēl-
pils Tautas nama jauktais koris 
“Sēlpils”, Viesītes kultūras cen-
tra “Sēlija” jauktais koris “Viesī-
te”, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
jauktais koris “Ritums”, Jēkab-
pils 3. vidusskolas jauktais koris 
“Triole”.

Deju kolektīvus pārstāvēs 
Aknīstes pagasta vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Ieleja”, At-
ašienes tautas nama jauniešu 
deju kolektīvs “Zvirbuļi”, Biržu 

Tautas nama senioru deju kolek-
tīvs “Neķer kreņķi”, Biržu Tau-
tas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Kastanis”, Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra tau-
tas deju kolektīvs “Pastalnieki” 
(7.–9. kl.), Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centra tautas deju ko-
lektīvs “Pastalnieki” (18+ g.), Jē-
kabpils Tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Delve”, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jau-
niešu deju kolektīvs “Kauranie-
ši”, Krustpils kultūras centra jau-
niešu deju kolektīvs “Delveri”, 
Krustpils kultūras centra senio-
ru deju kolektīvs “Krustpilietis”, 
Krustpils kultūras centra vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Krei-
cburga”, Leimaņu Tautas nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Deldze”, Rubenes Tautas nama 
jauniešu deju kolektīvs “Laude”, 
Rubenes Tautas nama vidējās 

paaudzes deju kolektīvs “Rasa”, 
Salas Tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Letkiss”, 
Viesītes kultūras centra “Sēlija” 
jauniešu deju kolektīvs “Augš-
zeme”, Viesītes kultūras centra 
“Sēlija” vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Augšzeme”, Zasas 
Tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Solis”, Zīlānu 
Tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Zīlānietis”, Zasas 
vidussskolas jauniešu deju ko-
lektīvs “Dzirnupīte”.

Konceru papildinās viesi – 
Rīgas Stradiņa universitātes 
tautas deju ansamblis “Ačkups”, 
VEF Kultūras pils jauktais koris 
“Jasmīnas koris” un soliste Elīna 
Šimkus.

Ieeja pasākumā bez maksas. 
Aicinām apmeklētājus ierasties 
laikus.

19. aprīlī plkst. 13.00 Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zālē (Pasta ielā 39) notiks tikšanās 
ar jaunās Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas ēkas metu kon-
kursa uzvarētājiem, arhitektu apvienības pārstāvjiem 
no arhitektūras birojiem “Trīs arhitektūra” un “Sudraba 
arhitektūra”.

2022. gada nogalē noslēdzās jaunās Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas ēkas metu konkurss “Bibliotēkas ēkas 
pārbūve Andreja Pormaļa ielā 11”, kam mērķis bija rast 
risinājumu ēkas Pormaļa ielā 11 pārbūvei un arhitekto-
niskam risinājumam – piebūves būvniecībai tās pagal-
ma teritorijā, radot mūsdienīgas, normatīviem atbilsto-

šas telpas bibliotēkas funkciju veikšanai. 
Metu konkursā uzvarēja arhitektu apvienība, ko pār-

stāv arhitektūras biroji “Trīs arhitektūra” un “Sudraba 
arhitektūra”.

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku ieskaņas koncerts
“ES LATVIJU DARINĀJU”

“Bibliotēkai būt!” – tikšanās ar jaunās Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas ēkas metu  
konkursa uzvarētājiem

Esam skaisti aizvadījuši Liel-
dienas. Laiks svētku nedēļas no-
galē mūs lutināja, līdz ar to varē-
tu teikt, ka esam atklājuši brīvda-
bas pasākumu sezonu! 

Jēkabpilī Pirmās Lieldienas 
ieskandināt  ar pavasara un Liel-
dienu dziesmām mums iemā-
cīja Sēļu tradicionālās mūzikas 
grupa “Krāce”, izkustēties deju 
soļos mums palīdzēja dejotā-
ji no VPDK “Zīlānietis” un “Xeny 
Dance Studio”. Uz skatuves kāpa 
arī mazākie dziedātāji vokālo pe-
dagogu Ligindras Veides un Ive-
tas Januševskas vadībā.

Pasākuma laikā arī krāsojām 
olas, izmantojot dabas veltes, 
ripinājām tās, piedalījāmies da-
žādās spēlēs un aktivitātēs un 
izšūpojāmies!

Pavasara tirdziņā, kas kļu-
vis par tradīciju, pulcējās tirgo-
tāji no visas Latvijas, piedāvā-

jot dažādus gardumus un roku 
darinājumus!

Arī Jēkabpils novadā notika 
dažādi Lieldienu pasākumi, snie-
dzot apmeklētājiem iespēju pie-
dalīties svētku tradīcijās un klau-
soties folkloras kopu dziedājumā.

9. aprīļa pēcpusdienā svinēt 
Lieldienas Viesītē lieli un mazi 
bija laipni aicināti uz muzeja “Sē-
lija” parku, kur pasākuma ap-
meklētājus sagaidīja “Palla” pa-
saku tēli – Lieldienu zaķis un viņa 
draugi Ziedu meitene un Vinnijs 

Pūks. Viņu pārziņā bija rotaļas, 
veiklības stafetes, kā arī konkurss 
“Skaistākā Lieldienu ola”!

Savukārt Lones Tautas namā  
notika Otro Lieldienu jampadra-
cis. Pirmo reizi uzstājās arī bērnu 
grupa “Kamenīte”. Uz koncertu 

sanāca vecāki, brāļi un māsas. 
Sabrauca labākie draugi, un 
prieki sākās! Lieldienu Zaķis, 
Klukste Vista un Jolanta aicināja 
arī uz sporta aktivitātēm!

Paldies visiem svētku organi-
zatoriem Jēkabpils novadā!

Atskats par Lieldienām

Lieldienu svinēšana Lones Tautas namā Lieldienu svinēšana Atašienes pagastāLieldienas Viesītē

Lieldienas Jēkabpilī Lieldienu tirdziņš
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Jēkabpils novada iedzīvotā-
ji, kas vecāki par 54 gadiem, ai-
cināti piedalīties ESF projekta 
“Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī” deju nodarbību ciklā “Ar 
deju uz veselību”.

Nodarbības notiks š.g. aprīlī, 
maijā un jūnijā Krustpils kultūras 
centrā (Rīgas ielā 212). Nodar-

bību ciklam beidzoties, projekta 
dalībnieki tiks aicināti piedalīties 
senioru deju vakarā, kas notiks 
2023. gada 16. jūnijā.

Nodarbības notiks trešdie-
nās plkst. 14.00.

Nodarbību grafiks:
• aprīlī: 5.04., 12.04., 19.04.;
• maijā: 3.05., 10.05., 17.05., 

31.05.;
• jūnijā: 7.06., 14.06.
Dalība deju nodarbībās ir bez 

maksas, taču vēlama iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 29523347.

12. maijā Krustpils kultūras 
centrā būs skatāma attiecību ko-
mēdija “Rabarberu vīns”. Tā no-
saukta jaunā komēdiju par divu 
kaimiņpāru spēlītēm latviešu stilā. 
Komēdiju autores Aivas Birbe-
les jaunajā lugā uz glāzi reibinoša 
rabarberu vīna satiksies iemīļotie 
un lieliskie aktieri – Zane Dau-
dziņa, Kristīne Nevarauska, Ģirts 
Ķesteris un Lauris Subatnieks.

Vai vīna dēļ, vai pašu kaislību 
un vēlmju dēļ, bet notikumi būs 
tests abu pāru uzticībai šajā koķe-
tas sievišķības un vīrišķības pilnajā 
viencēliena lugā.

Vīna pasniegšanas ceremo-
niju režisēs Gundars Silakaktiņš, 
kurš jau iepriecinājis skatītājus 
ar vairākām komēdijām un kon-
certiem. Visus smuki saģērbs 
kostīmu māksliniece Jurate Si-
lakaktiņa, kaimiņmāju iekārtos 
scenogrāfs Ivars Noviks, reibi-
nošās dejas veidos horeogrāfe 
Inga Krasovska, mūziku visam 
pieskaņos Zane Dombrovska un 
visu organizēs producents Niks 
Volmārs.

Biļetes iespējams iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

20. aprīlī plkst. 9.30 uz kon-
certu bērniem “Zīmju stāsti” 
Salas Tautas namā gaidīs kom-
ponists Didzis Rijnieks. 

Koncertā komponists stāstīs 
par zīmēm visplašākajā izpratnē. 
Būs tautiskās zīmes, ceļa zīmes, 
burti un cipari, matemātiskās, 
ģeometriskās un emoji zīmes. 
Arī tās zīmes, ko varam parādīt 

ar roku un pamāt ar galvu. Kā 
vienmēr Didža Rijnieka koncer-
tos būs arī lelles, burvju triki, līdz-
dziedāšana un kustēšanās.

Koncerts piemērots pirms-
skolas vecuma bērniem un sā-
kumskolas vecuma bērniem līdz 
4. klasei. Biļetes iespējams iegā-
dāties pirms koncerta.

16. aprīlī plkst. 16.00 Krust-
pils kultūras centrā notiks gru-
pas “The Sound Poets” akustis-
kais koncerts “Pie vienas uguns”.

Akustiskie koncerti kļuvuši 
par grupas “The Sound Poets” 
tradīciju, šī ir ceturtā akustis-
ko koncertu sērija, ar ko grupas 
mūziķi viesosies dažādas Latvijas 
pilsētās. 2022. gadā par godu 
albuma “Pie vienas uguns” iz-
nākšanai grupa nospēlēja liel-
koncertus Liepājā un Siguldā, un 

tagad “The Sound Poets” vēlas 
jaunā albuma mūziku nodot sa-
viem klausītājiem mierpilnā un 
pieklusinātā gaisotnē. Gaidāms, 
ka šajos pavasara akustiskajos 
koncertos “Pie vienas uguns” 
klausītāji piedzīvos dzīvas ener-
ģijas apmaiņu, ko iegūt var vie-
nīgi šādās tuvās satikšanās reizēs.

Biļetes iespējams iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

3. maijā plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras centrā uz koncertu 
“Džezs skan Sēlijā” aicina “Mi-
rage Jazz Orchestra” (māksli-
nieciskais vadītājs Lauris Aman-
tovs). Kopā ar orķestri uzstāsies 
šī gada jubilārs Andris Ērglis, 
šarmantā Vineta Elksne, Līvānu 
bērnu un jauniešu centra vokālās 
studijas ansamblis “Spurgaliņas” 
(vadītāja Skaidrīte Bulmeistere).

Koncertā skanēs orķestra 
dalībnieku Alvila Altmaņa un 
Madara Kalniņa kompozīcijas 
un aranžējumi, kā arī šis tas no 
Gunāra Rozenberga un Laura 

Amantova aranžējumiem. Aiz-
raujošus un spožus solo spēlēs 
orķestra jubilāri – trompetists 
Normunds Piesis, kuram šogad 
aprit 50, sitaminstrumentu pa-
vēlnieks Raimonds Kalniņš, kurš 
svin 65. dzimšanas dienu –, kā arī 
citi orķestra mūziķi .

Augsta profesionalitāte, 
azarts, nepiespiesta atmosfēra, 
atraisīts muzicēšanas prieks, vir-
tuozitāte, brīvība un dzīves svi-
nēšana ir tās vērtības, kas rakstu-
ro katru šī orķestra uzstāšanos.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. 

4. maijā svinam Latvijas Republikas Neatka-
rības atjaunošanas dienu. Šogad šajā dienā aici-
nām jēkabpiliešus uz skaistu un latvisku koncer-
tu “Es Latviju darināju”, kas norisināsies Jēkabpils 
sporta hallē plkst. 17.00. Šis koncerts izskanēs kā 
Dziesmu un Deju svētku ieskaņas koncerts, dāvā-
jot iespēju jēkabpiliešiem un pilsētas viesiem sa-
just enerģiju, ko rada kopkora dziedājums un pie-
dzīvot dejotāju precizitāti katrā dejas solī.

Savukārt lielās “Latvijas otrās dzimšanas die-
nas” svinības notiks 6. maijā, kad Vecpilsētas lau-
kumā godināsim “Jēkabpils varoņus”. “Jēkabpils 
varoņi” ir tie cilvēki un uzņēmumi, kas Janvārī die-
nām un naktīm strādāja, lai nosargātu mūsu pilsē-
tu no lielajiem plūdiem, ziņotu par aktuālāko si-

tuāciju un palīdzētu cilvēkiem, kuriem tas nepie-
ciešams. Šajā dienā teiksim viņiem paldies.

Plkst. 18.30 vakara koncertā uzstāsies grupa 
“Jumprava”. Grupa ir latviešu elektroniskās mū-
zikas pionieri ar vairāk nekā 35 gadu pieredzi. Pē-
dējos gadus grupa koncertus sniedz reti, tādēļ  
īpaši liels prieks Latvijas svētkos piedzīvot viņu uz-
stāšanos Jēkabpilī. Koncertā skanēs visiem zinā-
mās dziesmas: “Ziemeļmeita”, “Peldētājs”, “Ēnas”, 
“Vēlreiz”, “Pa vējam”, “Lēna upe”, “Nedaudz par 
viņu” u.c. tautā iemīļotas dziesmas.

Krustpils kultūras centrs un Jēkabpils Tau-
tas nams, sākot ar februāri, katra mēneša pēdē-
jā ceturtdienā aicina uz danču vakariem kopā ar 
sēļu tradicionālās mūzikas grupu “Krāce”. Tautas 
mūzikas instrumentu (ermoņikas, dūdas, mando-
līnas, bungas u.c.) dzīvā pavadījumā dancot gri-
bētājiem būs iespēja tricināt grīdas gan visā Lat-
vijā populāru danču rakstos, gan ekskluzīvā kārtā 
apgūt Sēlijas un Krustpils apkārtnes tradicionālās 
dejas.

Lai dancošana veiktos raitāk, deju soļus ierādīs 
gan grupas “KRĀCE” dalībnieces, gan tautas deju 
dejotāji. Aicināti tuvi un tāli dancot gribētāji bez 
vecuma ierobežojuma!

27. aprīlī plkst. 18.00 danču vakars norisinā-
sies Krustpils kultūras centrā. Biļetes cena 3 EUR. 

Pirmsskolas vecuma bērniem bez maksas. Biļetes 
Krustpils KC kasē. 

10. maijā plkst. 19.00 Salas Tautas nams aicina 
uz Katrīnas Gupalo un Edgara Vilcāna koncertu 
“Tas ir laiks”. Koncertā skanēs pazīstamu latviešu 
un ukraiņu komponistu dziesmas, tautasdziesmas 
abās valodās un abu mūziķu oriģināldarbi.

Ukraiņu – latviešu mūziķi Katrīna Gupalo un 
Edgars Vilcāns pirmo reizi satikās pirms gada, 
kad tapa himniskā dziesma “Resistance”. Katrīna 
pulcēja vairāk nekā 40 mūziķus projektā “Latvia 
for Ukraine” un nejauši medijos atrada informā-
ciju par Edgaru, kurš Krievijas iebrukuma dēļ bija 
spiests pamest savas mājas un darbu Kijivā, un 
dodies uz savu otro dzimteni – Latviju. 

Katrīna un Edgars ir radījuši koncertprogram-
mu “Tas ir laiks”, kurā emocionāli un mūsdienīgi 
skanēs latviešu un ukraiņu spēka dziesmas. Tās 
būs Zigmāra Liepiņa, Mārtiņa Brauna, Raimonda 
Paula, Imanta Kalniņa Haralda Sīmaņa dziesmas, 
latviešu un ukraiņu slavenākās tautasdziesmas, 
Raimonda Tigula saviļņojošie opusi, kā arī Katrī-
nas un Edgara radītās dziesmas. 

Dziedātāja un pianiste Katrīna Gupalo stu-
dējusi Rietumu Mūzikas akadēmijā Kalifornijā un 
Londonas Karaliskajā mūzikas akadēmijā, guvusi 
atzinību dažādos starptautiskos konkursos. 

Mūzikas producents, aranžētājs, komponists 
un džeza pianists Edgars Vilcāns pirms kara sāku-
ma strādāja lielākajā Ukrainas ierakstu kompānijā 
“MOZGI” Kijivā un sadarbojās ar populārākajiem 
ukraiņu dziedātājiem.

Edgars ir absolvējis Gliēra Mūzikas akadēmi-
ju Kijivā, kur ieguvis bakalaura grādu džeza pia-
nismā. Šobrīd Edgars turpina strādāt ar ukraiņu 
māksliniekiem attālināti, piedalās dažādos labda-
rības projektos un akcijās Ukrainas atbalstam. 

Biļetes var iegādāties Salas Tautas nama ad-
ministrācijā biļešu tirdzniecības laikos. Informāci-
ja un biļešu rezervācija, zvanot pa tālruņa numuru 
20233947.

Maijs – Latvijas otrās dzimšanas dienas 
mēnesis

Katrīna Gupalo un Edgars Vilcāns koncertēs 
Salas Tautas namā

“Danču vakars” kopā ar sēļu tradicionālās 
mūzikas grupu “Krāce”

Attiecību komēdija “Rabarberu vīns”

Koncerts bērniem “Zīmju stāsti” 
Salas Tautas namā

Aicinām piedalīties senioru deju 
nodarbībās “Ar deju uz veselību”!

Grupas “The Sound Poets” koncerts

Koncerts “Džezs skan Sēlijā”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



Jēkabpils novada vēstis16

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Jēkabs Štelmahers, 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
87 20 236

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2023. līdz 12.04.2023.

S POR TA NOTIKUMI APRĪLĪ/MAIJĀ
JĒKABPILS
20.04. plkst. 10.30–12.00 
Jēkabpils stadionā Aktivi-
tātes pirmsskolas vecuma 
bērniem 
22.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils jau-
niešu sporta diena 2023 
29.04. plkst. 12.00 Jēkab-
pils sporta hallē Sacensības 
ģimenēm “Ģimeņu kauss 
2023”. Fināls 
29., 30.04. Jēkabpils sporta 
namā Jēkabpils kauss šaut-
riņu mešanā 
30.04. plkst. 17.00, Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts futbolā Jēkab-
pils SC – Augšdaugavas no-
vada sporta skola NSS
1.05. sāksies izaicinājums 
“Jēkabpils 353 km”
3.05. Saulrieta pārgājiens
5.05. Jēkabpils stadionā 
Jēkabpils atklātais čempio-
nāts vieglatlētikā P. Zelti-
ņa, J. Bērziņa, F. Sjomkāna 
piemiņai (pieaugušajiem un 

U16 vecuma grupās)
6.05. plkst. 17.00 Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts futbolā Jēkab-
pils SC
13.05. plkst. 8.00 Jēkabpils 
sporta hallē Funkcionālās 
fitnesa sacensības “Lynx 
games 2023”
19.05. Pusstundas skrējiens 
Krustpils parkā
21.05. plkst. 13.00 Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts futbolā Jēkab-
pils SC – FK Limbaži

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
15.04. plkst. 10.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Mini 
florbola turnīrs 
19.04. plkst. 16.00 Sāvītē 
(Medņi) orientēšanās seri-
āls “ORIENTIERIS 2023” 
22.04. plkst. 10.00 Gār-
senes takās Lielā talka – 
Susējas augšteces strau-
jūdens posma sagatavošana 

laivošanai 
26.04. plkst. 16.00 Steķu silā 
(Līvāni) orientēšanās seriāls 
“ORIENTIERIS 2023” 
28.04. plkst. 18.30 Mežāres 
pamatskolas stadionā skrie-
šanas, soļošanas sacensības 
“Mežāres apļi” 
30.04. plkst. 10.00 Aknīstē 
pārgājiens ģimenēm ar bēr-
niem Aknīste–Vilkapurvi 

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

20.04. plkst. 9.00 Jēkabpils 
stadionā koptreniņi “Vis-
pārattīstošā vingrošana”. 
Inform. pa tālr. nr. 29885857 
(Dace)
27.04. plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace) 
18., 25.04. plkst. 9.00 Jē-
kabpils Sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 

nr. 29885857 (Dace) 
18., 25.04. plkst. 10.30 Kena 
parka estrādē koptreniņi 
jaunajām māmiņām. Inform. 
pa tālr. nr. 29885857 (Dace) 
Otrdienās plkst. 18.00 Jē-
kabpilī pie Krustpils saliņas 
nūjošanas treniņš, iešanas 
temps ātrs, aptuvenais dis-
tances garums 8 km. Inform. 
pa tālr. 26325850 (Guna)

Aknīste
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
atvērtie volejbola treniņi. 
Inform. pa tālr. nr. 20034392 
(Ričards) 
Pirmdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē atvērtie tre-
niņi ģimenēm ar bērniem. 
Inform. pa tālr. nr. 20034392 
(Ričards) 
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes BJC galda 
spēļu vakari. Inform. pa tālr. 
nr. 20034392 (Ričards) 

Gārsene
Pirmdienās, otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi no-
vusā, badmintonā, galda 
tenisā. Inform. pa tālr. nr. 
20034392 (Ričards) 

Mežāre
Trešdienās plkst. 18.30 Me-
žāres Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. 
pa tālr. nr. 26325850 (Guna) 

Sala
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības. In-
form. pa tālr. nr. 26341972 (Pē-
teris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem bez maksas. 
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē atklātie no-
vusa treniņi. Inform. pa tālr. 
nr. 26475798 (Ivars Puida). No-
darbības ar dalības maksu. 
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 

vidusskolas sporta zālē vis-
pusīga fiziskā sagatavotība 
ar orientēšanās prasmju ap-
guves elementiem. Inform. 
pa tālr. nr. 26341972 (Pēteris) 

Varieši
Pirmdienās plkst. 18.30 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. 
pa tālr. nr. 26325850 (Guna) 

Viesīte
17., 20., 24., 27.04. plkst. 
19.00 Sēlijas Sporta sko-
las zālē atvērtais mamanet 
treniņš sievietēm. Inform. pa 
tālr. nr. 26530446 (Jolanta) 
14., 21., 28.04. plkst. 9.00–
12.00 PII “Zīlīte” ESF pro-
jekts “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un sli-
mību profilakse” pirmssko-
las vecuma bērniem. 
19., 26. 04. plkst. 11.00 kul-
tūras centra “Sēlija” 2. stāvā 
vingrošana senioriem. Inform. 
pa tālr. nr. 26530446 (Jolanta)

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILS 
Krustpils kultūras centrs 

15.04. plkst. 17.00 KKC jau-
niešu deju kolektīva “Del-
veri” koncerts “Savu prieku 
izdejot”. Bez maksas. 
16.04. plkst. 16.00 “The 
Sound Poets” akustiskais 
koncerts “Pie vienas uguns”. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un internetā. 
18.04. plkst. 18.00 muzikāls 
uzvedums ģimenēm “Sapņu 
lēciens!” Biļetes “Biļešu para-
dīzes” kasēs un internetā.
22.04. plkst. 16.00 Ilzes Sa-
mules jubilejas koncerts. Bez 
maksas. 
27.04. plkst. 18.00 Danču 
vakars kopā ar sēļu tradicio-
nālo mūzikas grupu “Krāce”. 
Pirmsskolas vecuma bērniem 
bez maksas. Biļetes KKC kasē. 
28.04. plkst. 19.00 Ivo Fo-
mina Jubilejas koncerts – 
30 gadus uz skatuves un jūsu 
sirdīs. Biļetes “Biļešu paradī-
zes” kasēs un internetā.
29.04. plkst. 12.00 Ligindras 
Veides “Yamaha” skolas au-
dzēkņu koncerts. 
3.05. plkst. 19.00 “Mirage 
Jazz Orchestra” koncerts 
“Džezs skan Sēlijā”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs un 
internetā.

Jēkabpils Sporta halle 
4.05. plkst. 17.00 Dzies-
mu svētku ieskandināšanas 
koncerts “Es Latviju darinā-
ju”. Piedalās Jēkabpils no-
vada amatierkolektīvi. Bez 
maksas.

Vecpilsētas laukums 
6.05. plkst. 18.00 Latvijas 
otrās dzimšanas dienas svi-
nības ar grupu Jumprava un 
“Jēkabpils varoņu” godinā-
šana. Bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams 
(Mežrūpnieku iela 2) 

19.04. plkst. 18.00 spēlfil-

mas “Kalev” seanss. Biļetes 
JTN kasē (Brīvības ielā 45) vai 
pirms kino seansa.
26.04., 27.04., 28.04. plkst. 
18.00 multfilmas “Slavenais 
lāču iebrukums Sicīlijā” se-
ansi. Biļetes JTN kasē (Brī-
vības ielā 45) vai pirms kino 
seansa.
10.05., 11.05., 12.05. plkst. 
18.00 filmas “Viss būs labi!” 
seansi. Biļetes JTN kasē (Brī-
vības ielā 45) vai pirms kino 
seansa.

Krustpils pils 
28.04. plkst. 15.00 Ievas 
Muzikantes gleznu izstādes 
“Latvija – gadalaiki” atklā-
šana. Bez maksas. Izstāde 
līdz 18.06. Biļetes Krustpils 
pilī.
12.05. plkst. 17.00 tekstil-
mākslinieka Egila Rozen-
berga izstādes atklāšana. 
Bez maksas. Izstāde līdz 
24.09. Biļetes Krustpils pilī.
12.05. plkst. 18.00 franču 
saksofonistu dueta “Mamie 
Jotax” koncerts. Biļetes 
Krustpils pilī.
13.05. plkst. 19.00–24.00 
Starptautiskā akcija “Muze-
ju nakts”. Bez maksas. 

ASARE
Asares Tautas nams

12.05. plkst. 20.00 Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde “Ar spaini pa galvu”. 

ATAŠIENE
Atašienes Tautas nams 

“Annas sāta” 
16.04. plkst. 13.00 Variešu 
amatierteātra “Servīze” iz-
rāde A. Ūdris “Rēgu rota-
ļas”. Režisore I. Beinaroviča.

ELKŠŅI 
Elkšņu Tautas nams 

15.04. plkst. 19.00 Kalna pa-
gasta amatierteātris “Vie-
nība” ar Vladimira Sollogu-

tova Vodeviļus teātra izrā-
di “Ak, mīļa sirsniņa”. Biļetes 
Elkšņu TN.
22.04. plkst. 19.00 Leima-
ņu amatierteātris ar Ināras 
Šteinbergas izrādi “Šurpu 
turpu”. Biļetes Elkšņu TN.
29.04. plkst. 13.00 Sēlpils 
TN amatierteātra “Ore” iz-
rāde “Kaislīgie rododendri”. 
Biļetes Elkšņu TN.

GĀRSENE
Privātkolekcijas “Solis 
sendienās” teritorija

4.05. plkst. 12.00 Baltā gal-
dauta svētki. Svētki, veltīti 
Gārsenes kopas vadītājam 
Jānim Kažokam “Būt par 
sargu”. 

LONE
Lones Tautas nams

21.04. plkst. 19.00 koncerts 
“Brālēni Jarāni”. Biļetes 
Lones TN.

MEŽĀRE
Mežāres Tautas nams

6.05. plkst. 19.00 Mežā-
res TN SDK “Kamenes” 10 
gadu jubilejas pasākums. 
Bez maksas. 
6.05. plkst. 22.00 Disko 
Balle ar DJ Guncha. Biļetes 
Mežāres TN.

RITE
Rites Tautas nams

15.04. plkst. 15.00 Kalna pa-
gasta amatierteātris “Vie-
nība” ar Vladimira Sollogu-
tova Vodeviļus teātra izrā-
di “Ak, mīļa sirsniņa”. Biļetes 
Rites TN.
22.04. plkst. 15.00 Leima-
ņu amatierteātris ar Ināras 
Šteinbergas izrādi “Šurpu 
turpu”. Biļetes Rites TN. 

RUBEŅI 
Rubenes Tautas nams 

29.04. plkst. 13.00 Baltina-

vas dramatiskais kolektīvs 
“Palādas”. Izrāde “Ontans 
i Anne”. Biļetes Rubenes TN.
6.05. plkst. 19.00 Latvijas 
Republikas Neatkarības at-
jaunošanas dienai veltīts 
koncerts “Es liktenim un lai-
kam pateicos”. Piedalās Ru-
benes TN vokālie ansambļi 
“Ā’re”, “Kantilēna” un viesu 
kolektīvi. Bez maksas.
11.05. plkst. 19.00 Vēsturis-
ko deju meistarklase kopā 
ar Posternakas deju skolu. 
Bez maksas. 
Rubeņu parkā un estrādē 

“Parka mozaīka” 
27.05. Rubenes pagasta 
svētku noslēgums. 
Plkst. 16.00-19.00 Māksli-
nieku plenērs, Stiprinieku 
republika, Mini Zoo “Karlī-
nas”, Rubeņu jauniešu uzde-
vumi “Ceļojums parkā”. 
Plkst. 19.00 Svētku koncerts 
“Krāsas ir dabas smaidi”. 
Piedalās Tihovsku ģimene, 
seno deju kolektīvs no Ta-
bores, tautas deju kolektīvi, 
Rubeņu pamatskolas un PII 
audzēkņi. 
Plkst. 21.00–2.00 Zaļumbal-
le. Spēlē grupa “Starpbrī-
dis”. Bez maksas. 

BIRŽI
Biržu Tautas nams 

14.04. plkst. 18.00 filma 
“Mamma vēl smaida”. Režiso-
re Elza Gauja. Biļetes Biržu TN.
21.04. plkst. 16.30 piedzī-
vojumu filma visai ģimenei 
“Ozola mūžs”. Biļetes Biržu 
TN.
29.04. plkst. 17.30 Balti-
navas pagasta dramatis-
kā kolektīva “Palādas” iz-
rāde Danskovīte “Ontans i 
Anne”. Biļetes Biržu TN.

SALA 
Salas Tautas nams 

19.04. plkst. 14.00 un plkst. 

18.00 Unas Celmas doku-
mentālā filma “1960. gada 
meitenes”. Biļetes Salas TN.
19.04.–2.06. Ingas Āriņas 
personālizstāde “Krāsu vib-
rācijās”. Bez maksas.
20.04. plkst. 9.30 Didža Rij-
nieka koncerts bērniem 
“Zīmju stāsti”. Biļetes Salas 
TN.
26.04. plkst. 17.30 Tikšanās 
ar izstādes “Krāsu vibrāci-
jās” autori Ingu Āriņu. Bez 
maksas.
26.04. plkst. 18.00 Punktiņ-
mandalu radīšanas meistar-
klase. Biļetes Salas TN.
3.05. plkst. 22.00 Valsts 
svētku balle kopā ar grupu 
“Ginc un Es”. Biļetes Salas 
TN.
4.05. “Stāsts par Latvijas 
Neatkarības atjaunošanu” 
10.05. plkst. 19.00 Katrīnas 
Gupalo un Edgara Vilcāna 
koncertprogramma “Tas ir 
laiks”. Biļetes Salas TN. Iegā-
dātās biļetes uz 10.04. pare-
dzēto koncertu derīgas! 

SĒLPILS
Sēlpils Tautas nams

22.04. plkst. 17.00 vokā-
lo ansambļu sadziedāšanās 
“Cīrulis saules starā”. Bez 
maksas.
29.04. plkst. 19.00 Aizkrauk-
les kultūras centra muzikālās 
apvienības “Tikai tā” kon-
certs “Dziedi un ziedi Ukrai-
nai!” Ieeja par ziedojumu.
1.05. plkst. 19.00 Antas Eņ-
ģeles koncerts “Manas dvē-
seles dziesmas”. Bez maksas.
7.05. plkst. 18.00 Jaunjel-
gavas amatierteātra “Spēl-
maņi” komēdija “Muitnieka 
māja”. Biļetes Sēlpils TN.

VIESĪTE 
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
15.04. XXVII Vispārējo lat-

viešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku koru repertuāru pār-
baudes skate Jēkabpils no-
vada koriem. Bez maksas.
21.04. plkst. 19.00 “UFO, 
izstāsti kādu joku!”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.
29.04. plkst. 17.00 XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku deju 
lielkoncertu repertuāru 
pārbaudes skate Jēkabpils 
novada deju kolektīviem. 
Bez maksas.
30.04. plkst. 8.30–13.30 Pa-
vasara gadatirgus. Tirgotā-
jiem pieteikties līdz 23.04., zva-
not uz tel. nr. 26420801 (Solvi-
ta) vai e-pastā solvita.varkale@
gmail.com 
3.05. plkst. 12.00 Viesītes 
vidusskolas audzēkņu kon-
certs “Ģimene Latvijai”. Bez 
maksas.
7.05. plkst. 15.00 Dzintars 
Cīča 30 gadu jubilejas kon-
certā “Vajag tikai mīlēt!” Bi-
ļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.

KINO ZĀLĒ 
9.05. un 12.05. plkst. 18.00 
filmas “Viss būs labi!” sean-
si. Biļetes Viesītes KC.

ZASA
Zasas Tautas nams

2.05. plkst. 13.00 Leļļu teāt-
ra “Rikko lelles” izrāde bēr-
niem “Pasaka par Latviju”. 
Biļetes Zasas TN.

Sēlijas kultūrtelpa
13.05. plkst. 19.00–22.00 
Muzeju nakts aktivitātes ar 
mākslinieci, zīmola “Lede-
ne” stikla apstrādes meis-
tari Martu Ģibieti. Vietu 
skaits darbnīcās ierobežots. Bez 
maksas. 

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšanas 

publicitātes nolūkos. 
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